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P. PREZ1DENT NA KONKURSACH 
HIPPICZINYCjlI.

Warszawa, 9 czerwca (PAT.) Pan 
Prezydent Rpzlitej, w  otoczeniu Domu 
cywilnego i wojskowego udał się dziś 
popołudniu do Parka Łazienkowskiego 
i był obecny na konkursach nrpnioz- 
nych, w czasie ruzgry wki o Pubar Na
rodów.

ZNAIEZIEMIE LISTÓW Z ROZBITE
GO AEHOiPLiAinj.

Kadryse, 9 czerwca (PAT.) Włcuśc'- 
ciel statku rybackiego wręczył wła
dzom portowym i  worki z I.stami i 
przesyłkami pocztowemi, znalezione- 
mi na pełnem morzu, pośród szcząt
ków rozbitego aeroplanu. Jak sądzą, 
■są to szczątki .samolotu pocztowego, 
kursującego między Laruche a Sewil
lą, o którym ud środy nde ma żadnej 
wiadomości.

W SOBOTĘ ZAPADNIE WYROK 
PRZECIW ZABÓJCY POSŁA NIEM.

W LIZBONIE.
Berlin, 9. czerwca (PAT) Biuro W olf

fa donosi z Lizbony, iż zabójca posła v. 
Balig;.ndy oddany został do dyspozycji 
sędziego śledczego. Proces przeciwko za
bójcy Piechockiemu ma się odbyć już w 
ciągu przyszłego tygodnia. Wyrok ocze
kiwany jest w sobotę.

No m of jara a Ea B esiod^sk"
ZAMACH SAMOBÓJCZY URZĘDNIK i  WNIESZTORGA NA STACJI W BIAŁEJ

PODLASKIEJ.
Warszawa, 9. czerwca (PAT) Dnia 8. 

bm. o godz. 22.16, z pociągu pospieszne
go Warszawa—Moskwa, na stacji kolejo
wej Biała Podlaska, wyskoczył, w chwili 
ruszenia pociągu jakiś osobnik, chcąc się 
rzucić, pod pociąg w celu samobójczym. 
Przytrzymany przez konduktora, zaczął 
się szamotać i krzyczał, mówiąc, że jest 
śledzony przez agentów G. 1J. P. którzy 
przewożą go do Moskwy, aby go tain za
strzelić. W najwyższem podnieceniu o- 
sobnik ten wyciągnął kozik i pokaleczył 
sobie nim brzuch i piersi. To wylegity
mowaniu okazało się, że jesl to niejaki 
Michał Naumow, urzędnik paryskiego od

działu Wniesztorga.
Według zeznania Naumowa, otrzymał 

on nagle polecenie powrotu do Moskwy. 
KAdy w oznaczonym terminie nie stawił 
się w Rosji, przybyło dwóch agentów G. 
U. P., którzy go mieli odstawić do Ro
sji. Naumow pozostawił w Paryżu żonę i 
dzieci. Przypuszczając, że Biała Podkuta 
jest stacją graniczną, postanowił »a 
wszelką cenę nie jechać do Moskwy. W e
zwany lekarz, opatrzył lekko rannego 
Naumowa, umieszczaiąc go chwilowo w 
szpitalu. Naumow złazy! na ręce”"starosty 
prośbę o pozostawienie go w Polsce, 
względnie o odesłanie go Jo Francji.

ZAINTERESOWANIE KRÓLA BEL- 
aiPSKIEliO POLSFIEMI ARRASAMI.

Antwerpia, 9 czerwca. ((PAT) Dzi
siaj odbyło się otwarcie ny&an y szti» 
ki flamandzkie}. Ogólny podziw budzu- 
ły arrasy polskie, przysłane z Wawe
lu. Króla i królową belgijską oprowa
dzał poseł 'R. P. w B minęli Jackowski. 
Fara królewska szcz~nółowo dopyty
wała się ó htrtorję tych arrasów oraz 
o zabytki miasta Klukowa, zaś kroi 
Albert polecił wyrazić sądow i pol
skiemu gorące podziękowanie za przy
słanie na wystawę tak y spania łych 
pamiątek.

Tydzień Em irant i w  W arszaw1 b
Warszawa, 9. czenwca. (PAT.) Ty

dzień Emigranta rozpoozął się w War
szawie uroczytdem nabożeństwem w 
katedrze, cdprawiońem przez ks. kar
dynała Rakowskiego. Na nabożeń
stwie .obecni byli: w  imaaniiuj ip. Bre  ̂
zydemta Rzp. minister Pracy i Opieki 
Sp. Prystor, przedstawicMc władz rzą 
dowych i samorządowy*: h i oinstytucyj

■społecznych.
Po Mszy św. wyruszył pochód z kom- 

panją honorową 21. p. p. na czele do gro
bu Nieznanego Żołnierza, gdzie prezes 
komitetu Tygodnia Em. Marszalek Sena
tu Szymański i dyrektor Urzędu Emigra
cyjnego Nakoniccznikoil złożyli wieniec 
w imieniu komitetu wykonawczego Ty
godnia Emigranta.

FJERlWfiEA OZĘfiĆ RO&OłWlAŃ WUJO- 
SKO - FRdLTT̂ ITWKICH ZAKÓN72ÓNJ

‘ Rzym, 9 c z  rw ca. (1PAT.) Zakoń- 
czono pierwsza częśe rokowań tranen- 
skn -  włoskich, prow adzon ych  przez 
delegacje obu  państw . Podpu-aan-0 zo
stały dw ie kon w en cje , z  których  pierw, 
sza  zastępuie d otych czasow y  modus 
v ivendi, nital.rjąc warunki jorydycz- 
ue obywateli ranenskioh i włodkłdh, 
rezyd u ją cych  w e  W łoszech  i we 1 ran 
cji, druga zaś regulu je 'wykonanie wy
roków w zakresie cywilnym \ hamdlo- 
trym.

W  szeekświatowej 
sławj duet WASIA-WAMA, oraz „P0PESCU“ człowiek bez kości i inni 
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r r o f c la m o w a n y  k r O l e m “ " *
Bukareszt, 9. czerwca (PAT) Oficjal

nie donoszą, że prezes rady ministrów 
Maniu złożył na ręce Regencji dymisję 
gabinetu. Powodem dymisji była niemo
żność osiągnięcia w łonie rządu porozu
mienia co do kwestji rozstrzygnięcia za
gadnienia konstytucyjnego, otwartego fa
ktem powrotu ks. Karola.

Wysoka Regencja przyjęła dymisję 
gabinetu, powierzając obecnemu mini
strowi spraw zagranicznych Slironeseu 
misję utworzenia gabinetu.

ZWOŁANIE ZGROMADZENIA 
NARODOWEGO

Bukareszt, 9. czerwca (PAT) Dziennik 
urzędowy ogłosił w nocy specjalne wy
danie, w którem ukazał się dekret Rady 
Regencyjnej, zwołujący na 3. bm. na 
godz. 11, oba ciała ustawodawcze wf cha
rakterze Zgromadzenia Narodowego, aby 
zadecydowało zmianę postanowienia kon
stytucyjnego w sprawie zmiany ustroju 
państwa.

ANULOWANIE USTAWY Z P.. 192G.

Bukareszt, 9. czerwca fPATł Izba i 
Senat, które zebrały się ua oddzielne po
siedzenia, uchwaliły jednomyślnie anulo
wać ustawę zawartą w akcie z dnia 4. 
stycznia 1!>26 roku i postanowiły przy
wrócić ks. Karolowi jego prawa. Ks. Mi
kołaj posiędzie tytuł wielkiego wojewody 
albo też ks. Alba Julji.
Bukareszt 9 czerwca. (PAT) Pnzetdlwcz-o 
ra j o godz. 21 został utworzony nowy 
rząd w składzie następującymi: Pre
zes Rady ministrów i minister spraw 
zagranicznych Mirronestru, minister 
epraw wewnętrznych Michalo Popo- 
vici, Minister rolnictwa Mihalake, Mi
nister robót .publicznych Halipa, Mi
nister finansów Radne ano, Mini-ster o- 
światy Luigosano, Minister spraw woj
skowych Sondesco, Minister przemy
t u  i handlu Mirto, Minister sprawie
dliwości Wojen Niłzescu, Minister pra 
cy  Icnracu. Podsekretarz stanu w pre
zydium rady ministrów Jerzy Grigoan.

PRZYBYCIE KRÓLA NA ZGROMA
DZENIE NARODOWE.

Bukareszt, 9. ctzenwCa. (PAT.) W 
chwili, gdy król- przybył na posiedze
nie Zgromadzenia Narodowego, przy
witał go premjei Mirocescn i wpro
wadził na trybunę prezydujum. W mo 
roencie tym w lożach dyplomatycz
nych byli obecno! szefowie (wszystkich 
zagranicznych misji dyiplornat ycznych 
iryłamy zaś praapohisione publiczno 
śccą przywitały przybywającego króla 
niemiiKknącemi oklaskami. Król, mając 
■na sobie uniform generała lotnictwa 
złożył przysięgę, stwierdzającą,,ża bę
dzie przestrzega! przepisy konstytucji, 
szanował ustawy i chronił całości te
rytorialnej państwa.

Następnie zabrał głos przewodni
czący Zgromadzenia Narodowego Ste 
fan Ciceo, wyrażając wielką radość, 
jaką odczuwa cały kraj z powodiT 
powrotu umiłowanego przez wszyst
kich króla do kraju. Uroczystości 
zakończyły się o godz. 16.30, poczem

król udał się na grób Nieznanego 2oł 
nierza, gdzie złożył wieniec.

PROKLAMOWANIE KS. KAROLA 
KRÓLEM.

Bukareszt, 9 czerwca. (RAT.) Zgro
madzenie 'Narodowe, które odbyło .się 
wczoraj, wysłuchało ma wstępie pro
pozycji Juniana, proklamującej księcia 
Karola królem Rumunji. Zkolei zabrał 
głos Juliusz Maniu w charakterze 
przywódcy partii narodowo - chłop
skiej, oświadczając się za propozycją 
Juniana. Następnie zabierali głos przed 
stawiciele innych partji, nie wyłącza
jąc przedstawicieli mniejszości naro
dowych. Wszyscy mówcy wypowie-

zują się z wytworzo
ną sytuicją.
dzieli się za ^opozycją  Juniana, koń
cząc swe przemówienia życzeniami dla 
króla Karola IL Przystąpiono do .gło
sowania. 488 głosami przeciwko jedne 
m i uchwalono przyjęcie propozycji 
Juniana,

Proklamację Księcia Karola królem 
przyjęło Zgromadzenie Narodowe nie- 
miłknącemi oklaskami.

PRZYSIĘGA NOWEGO WŁADCY.
Bukareszt, 9 czerwca. (PAT.) O g. 

15-tej orszak królewski wyruszył z pa 
lacu królewskiego do gmachu Izby 
Deputowanych, gdzie jeden z wyższych 
duchownych przyjął od nowego wład
cy przysięgę.

K U P O
KONKURSU SPORTOWEGO

P o ls k a -A u s tr ja ............................

L w ó w -K r a k ó w ............................

C zern ioyce  L w ó ; / ...................

Przemówienie królaKarola

Żądajcie
francuskie

bibułki
cygaretowe

żeniu przysięgi król Karol wygłosił 
następujące przemówienie:

Bukareszt 9. czerwca. (PAT) Na 
wczorajszem posiedzeniu Zgromadzę 
nia narodowego niezwłocznie po zło- 1

Zgotowane mi przez Panów serdeczne przyjęcie wzruszyło mnie głę
boko. Czuję się szczęśliwym, odnajdując w waszych glosach uczucia tych, 
którzy TVas tutaj przysłali i mogąc stwierdzić raz jeszcze, jak serdeczne 

. węzły wiążą innie i wiązały zawsze z moim uarodem. Przysięga, którą 
złożyłem dziś wobec przedstawicieli narodu, wyjdzie poza mury tej hi
storycznej sali i dla mojej duszy stanie się świętem zobowiązaniem po
między mną — królem, a moim narodem. Z górą czteroletnie wygnanie 
i pobyt w oddaleniu od narodu, pośród którego urodziłem się i wycho
wałem, były narzueone przez pewne czynniki, których słowa_ napełniły 
goryczą duszę Waszego wielkiego króla, a m ojego. drogiego Ojca i które 
to czynniki dążyły do zerwania węzłów istniejących pomiędzy mną, a 
narodem rumuńskim. Wspaniała manifestacja dzisiejsza wykazuje w spo
sób oczywisty, że usiłowania te nie osiągnęły celu i że miłość dla Rumu- 
nji, którą zawsze nosiłem w sercu jest szczodrze wynagrodzona przez u- 
czucia, jakie okazuje mi naród przez swoich przedstawicieli. Według 
słów ewangclji nic pragnę śmierci w inowajców, lecz powrotu na właściwą 
drogę, z której nigdy nie powinni byli zbaczać.

Jestem przekonany, że wsizyscy bez różnicy przekonań politycznych, wia
ry i pochodzenia zgromadzą aię w  ciasnych 1 szeregach dokoła tranu, aby 
współpracować razem uali oparciem naszego państwa na takich fundamen
tach, któreby pozwoliły mu swobodni6 *1? rozwijać i zapewniły mu maejsce, 
jakie powinno zajmować w  całym świ®3® cywilizowanym. Winniśmy, współ 
pracując z tymi, z  którymi jesteśmy złączem uczuciami przyjaźni dla 
wszystkich narodów, a specjalnie dla naszych sąsiadów, dążyć do wyró
wnania klęsk wywołanych przez wojnę światową przed 14 łaty.

Pragnę jeszcze podziękować m o je m u  brata i jego współpracownikom w 
Radzie regencyjnej, którzy w czasie mojej nieobecności wzięli na siebie tro
skę administrowania krajem. Kończąc te słowa zwracam eię raz jeszcze z 
najgorętszym apelem do wszystkich, aby zechcieli pracować wspólnie ze 
mną lila debra naszej ojczyzny, która jest naszem najważniejszem dobrem.

Rumuni z wszystkich stron kraju, łączcie się w waszych myślach, łącz
cie się w waszych uczuci ah. A teraz do pracy.

Podjęcie rokowań
w sprawie nowego gabinetu.

Bukareszt, 9. czerwca. (PAT.) Ga- Król rozpoczął narady, mające na
lunet Mironesou, którego jedyną misją celu utworzenie nowego gabinetu, 
było przewodniczyć akcji wprowadzę- Król przyjął Maniu, najstennie Jox-
nia na tron króla Karola, po spełnieniu j gę. 
lej misji podał się do dymisji. i

Spotkanie kró a
z rozw edzloną małżonką.

nie zgłosi wniosku o anulowanie rozwo
du. Troska o wychowanie k ;. Michała1 
przechodzi w ręce króla Karola, ks. Mi-, 
chał zamieszkuje od dziś w pałacu kró
lewskim.

Królowa Marja przysłała ielegrcin z 
życzeniami, zapowiadadjąc powrót na ko
niec tygodnia.

Armja złożyła przysięgę na wierność 
królowi.

Król wystosował odezwę do narodu w 
duchu przemówienia wygłoszonego na 

< zgromadzeniu narodowem.

PODPISANIE DEKRETÓW RATY
FIKACYJNYCH.

Bukareszt, 9. czerwca (PAT) Zabra
wszy ze sobą ks. Michała do pałacu kró
lewskiego, król odwiózł go następnie do 
pałacu ks. matki Heleny. Przy spotkaniu 
króla z księżną Heleną, była obecDa kró
lowa Elżbieta grecka i książę Mikołaj,

Król podpisał dekret ratyfikujący 
wszystkie akty dokonane przez Radę 
Regencyjną i Radę Ministrów, od chwi 
li śmierci króla Ferdynanda, do czasu 
złożenia przysięgi przez króla Karola.

Dziś o godzinie 11 rano król Karol 
powrócił do Bukaresztu a popoŁudnią 
przyjął premiera Maniu.

LLBFRALI NIEZADOWOLENI.
Bukareszt, 9 czerwca. (PAT.) Dziś 

rano komitet wykonawczy stronnictwa 
liberalnego zebrał się celem rozpatrze
nia sytuacji, wytworzonej przez ostat
nie wypadki.

Komitet postanowił wystosować da 
ludności kraju odezwę, stwierdzającą, 
iż stronnictwo liberalne nie solidaryzu
je się w żadnym razie z nową sytua
cją i  nie przyjmuje na siebie odpowie
dzialności. Odezwę tę podpisał b. pre
mier Bratia iu.

Fabryka Narzędzi Oh i rurgiczajfeb
i Weterynaryjnych

J, JODŁOW SKI
w Warszawie 

Oddział Lwów, ul. ŁYCZAKOWSKA 3.
Teł. 82—61. 

polec* wsaełkie inslramcoun i przyrządy 
lekarskie po reaah lahryczttycli.

Bukareszt, 9. czerwca (.IAT) Dzienni
ki donoszą, iż król Karol spotkał się wie

czorem z księżniczką Heleną, przyczem 
zdecydowano, iż tymczasem żadne z nich

Składajcie  ofiary
ra cele 

li Frajow ego Kongresu  
Eucha ystycznayo  

w Polsce.
Konto czekowa

Foznań ■
— P. K. O. —

-  213.063.

t*oK-ó' go śniadań, handel delikatesów M. Batfabsn, Halicka 21
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Otwarcie zjazdu naukowego
imienia Kochanowskiego w Krakowie.

Kraków, 9 czerwca. (iPAT.) Wczo
raj rano o godz. 10, w  sali Teatru Miej 
skiego im. Juljusza Słowackiego odby
ło się uroczyste otwarcie zjazdu nau
kowego imienia Jana Kochanowskiego 
W zjeździć, obok całego szeregu uczo
nych polskich i zagranicznych wzięli 
udział reprezentanci władz rządowych 
i samorządowych. JNTa zjazd przybył p. 
minister Wyznań Rei. i O. P. dr. Czer
wiński oraz dyrektor funduszu kultury 
narodowej Michalski. Zjazd zagaił pre 
zes Polskiej Ahademji Umiejętności dT. 
Kostanecki, poczem wybrano prezy- 
djum zjiazdiu z rektorem profesorem dr. 
Dembińskim na czele. Następnie p. mi 
mister W. U. i O. P. dr. Czerwiński w y
głosił dłuższe przemówienie, w którem 
podniósł dwa cele zjazdu naukowego: 
zajęcie się histoiją „złotego wieku" 
Polski mocarstwowej oraz oddanie hoł 
du zasługom Jana Kochanowskiego.

Złożeniem życzeń owocnej pTacy w i- 
mieniu p. Prezydenta Rzeczypospolitej, 
urzędu i swoje,m zakończył p. minister 
swoje przemówienie.

Z koleji witali zjazd przedstawiciele 
zagranicy. Zabierali głos po koleji pref. 
dr. Masson, prof. Uniwersytetu w Tury
nie dr. PoTolini, prof. Uniwersytetu w 
Pradze dr. Morak, prof. Uniwersytetu w 
Munster, dr. Karol Meyer, imieniem W ę
gierskiej Akademji Umiejętności ptof.
l)iveky, profesor Uniwersytetu w Buka
reszcie dr. Panaistescu oraz inni. W imie

niu Związku Narodowego Polskiego w A- 
meryce przemówił Wacław Sieroszewski, 
w imieniu ukraińskich sfer naukowych 
dyrektor muzeum narodowego Święcicki. 
Zaznaczyć ,należy, że większa cześć prze
mówień wygłoszona była w języku pol
skim.

Po przemówieniach odczytano liczne 
telegramy powitalne, m. i. od serbskiej 
Akademji Umiejętności, od uniwersyte
tów w Bialogrodzie, Zagrzebiu, Dorpacie, 
Florencji, Oslo, Sztokholmie i od wielu 
uczonych polskich i zagranicznych.

Pożar w fabryce „Tejpi" w Kałuszu
SZKODA WYNOSI 60.000 ZŁ.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Stanisławów 9. czerwca. 

Dziś wieczorem tutejsze władze 
bezpieczeństwa otrzymały wiado-

Przyjazd ministra Grandiego
do W arszaw y.

Warszawa 9. czerwca. (PAT) Dziś 
o godz. 14.45 przybył do Warszawy 
minister spraw zagranicznych Italja 
Grandi, w towarzystwie małżonki, 
szefa biura ministerjalnego i sekre
tarza legacyjnego. Prócz tego przy
był redaktor politycznego dziennika 
„CarieTC della Serra“  Caprini.

Na dworcu głównym w Warsza
wie oczekiwali na przybycie mini
stra Grandiego: minister spraw zagr. 
Zaleski, ambasador w łoski, Martin 
Franclin, ambasador polski przy Kwi 
rynale Stanisław Prześdziecki, szef 
protokołu dyplomatycznego Romer, 
szef gabinetu ministra radca Szum- 
lakowsJti, zastępca dyrektora proto
kołu dyplomatycznego RajnoM Prze- 
ździecki, naczelnik wydziału politycz 
nego MSZ. Chrzanowski oraz innf 
przedstawiciele ministerstwa spraw' 
zagranicznych, członkowie ambasady 
włoskiej, zastępca komisarza rządu 
na m. Warszawę, oraz przedstawi
ciele prasy.

Wysiadającego z wagonu powitał 
minister spraw zagranicznych Zale
ski, poczem ambasador włoski Mar
tin Franklin przedstawił ministrowi 
Grandiomu przybyłych na jego powi
tanie dygnitarzy. Ministrowej Gran
di wręczono piękny bukiet kwiatów.

Po powitaniach, minister Grandi 
w towarzystwie ambasadora odjechał 
do ambasady włoskiej.

Warszawa 9. czerwca. (PAT) Mi
nister spraw zagranicznych Italji 
Grandi złożył dziś o  godz. 16 wizytę 
ministrowi spraw zagr. Zaleskiemu, 
poczem odjechał na Zamek celem 
wpisania się do księgi audjencjonal- 
nej. Z koleji udał się do Parku Ła
zienkowskiego na konkursy hippi
czne, gdzie był obecny w loży p. Pre 
zydenta Rzeczypospolitej.

j Warszawa, 9 czerwca. (PAT.) Mi-

Przy cierpieniach serca i zwapnieniu 
naczyń, skłonności do udaru i ataków a- 
poplektycznych naturalna woda gorzka 
Franciszka-Józefa zapewnia Jagodne wy
próżnienie bez nadwerężenia naczyń 

krwionośnych dowiodły, że osobom w 
starszym wieku woda gorzka Frnnciszka- 
Jótelś oddaje nieocenione usługi. 4016

nister spraw zagranicznych podejmo
wał dziś wieczorem ministra włoskie
go Grandiego obiadem, podczas które
go ■wzniesiono toast w języku włoskim.

mość, iż w godzinach popołudnio
wych wybuchł groźny pożar w zabu
dowaniach fabryki soli potasowych 
„Tespy“  w Kałuszu.

Według lakonicznej wiadomości, 
ogień wybuchł w dziale soli warzy
wnej, a powstała szkoda wynosi oko
ło 160 tysięcy zł. Dzięki szybkiej ak
cji ratunkowej, ogień zlokalizowano i 
uratowano fabrykę od całkowitego 
zniszczenia. Przyczyny pożaru narazie 
nie ustalono.

W ł o s y . J '  pielęgnowane 
Pixdvonem, otaczają gło-

*4
wą jakgdyby lśniący hełm. 
Pixavon upiększa j każde 
włosy nawet najjaśniejsze.

t
Pixavon w płynie 

i jako shampoon w proszku.

Na w yjazd!
Płaszcze gabardynowe, tweedowe — 

w najlepszych gatunkach poleca — po 
znacznie zniżonych cenach

CH. STAUBER, Halicka 17 
■ 5404-10 (róg Sobieskiego.

ZE SPOR f u .

Pogoń-Jahn 3 :0 ; Czarni-Jsh?i 12:1,
Lwów, 10. czerwca.

Czem kierowały się kluby lwow
skie, sprowadzając S. C. Jahn z Czer 
niowiec, trudno dociec. Musiały to 
być jakieś misterne kombinacje, zgo
ła niedostępne zwykłemu profanowi. 
To też biedny ten profan - widz sie
dział na trybunie i „podziwiając" po
pisy, zastanawiał się, ile to mamy w 
Polsce drużyn lepszych od czcrnio- 
wieckich gości, nie wliczając natural 
nie zespołów ligowych, stanowiących 
w porównaniu z Bukowińczykami 
wysoką klasą.

Tłumaczono nam w najrozmait
szy sposób dlaczego to wybór padl 
właśnie na Jahn. Argumenty nie mo 
gły jednak trafić do przekonania, 
gdyż wiemy z doświadczeń ubiegłych 
lat, że przyjazd dobrej, ale to do
prawdy dobrej drużyny zagranicznej 
posiada dostateczną siłę atrakcyjną, 
by zwąbić odpowiednią liczbę wi
dzów, mimo wyścigów, wyjazdów itp. 
zamierzeń świątecznych. Wiemy rów
nież dobrze i to, czego zdaje się nie 
wiedzą panowie kierownicy klubowi, 
że jeszcze kilka takich „atrakcyj
nych" imprez, a na boiskach piłkar
skich nie pojawi się żywa dusza, pu
bliczność bowiem nie ma dzisiaj pie
niędzy na wyrzucanie i jeśli już pła
ci, to chce też coś zobaczyć. Wszelkie 
pod tym względem wątpliwości roz
wiał poniedziałek, kiedyto na boisku 
Czarnych zjawiło się niespełna 1000 
widzów, w tem przynajmniej połowa 
„darmowych" i żądnych oglądania 
Hasmonei, grającej z Czarnymi 1 B-

Lwów ma dobrego nosa i nic daje

się brać na kawał. To też mamy wra
żenie, że Pogoń z Czarnymi w rezul
tacie dołożyli jeszcze do całego inte
resu, nie mówiąc już o stratach mo
ralnych i niepotrzebnem zmarnowa
niu najlepszego w roku terminu, któ
ry na całym świecie bywa właśnie 
najintenzywniej sportowo wykorzy
stywany.

Nad zawodami, które przyniosły 
w niedzielę zwycięstwo Pogoni w sto 
sunku 3:0 (2:0), a w poniedziałek 
rekordowy sukces Czarnych w stos. 
12:1 (6:1), nie mamy zamiaru się roz
wodzić. Byłoby to bowiem oczywi- 
stem skrzywdzeniem naszych do
brych A - klasowych drużyn, które 
z powodu braku miejsca skazane są 
stale jedynie na najskromniejsze 
wzmianki. Wystarczy całkowicie 
stwierdzić, że Pogoń miała wpraw
dzie ustawiczną przewagę, jednak 
poziomem gry starała się dostosować 
do przeciwnika, a Czarni, będąc bar

dzo dobrze usposobieni, robili z dru 
żyną czerniowiecką co sami chcieli i 
na upartego wygrać mogli równie 
dobrze 15:0.

Jahn okazał się drużyną sympaty
czną, mającą jctdnaik jedynie słabe po
jęcie o grze. Szybkość, amlbfcja i ofiar 
ność przy pojedynczej technice i aupeł 
nie prymitywnych zasadach taktycz
nych nie może byruajmniaj wystar
czyć. Poza bramkarzom trudno toyło 
doszukać siię jaśniejszych punktów, to 
beż w .przyszłości, gdy kluby na&ze 
•znajdą się W kłopocie kogo sprowa
dzić z  miłą chęcią przedłożymy sporą 
listę zespołów krajowych, które po
siadają conaimniej 50 procent więcej 
walorów, nńlż'ozerniowiecki Jahn.

Bramki dli a Pogoni luzysfcałii. Praiss, 
Zimmar i K/ucbar. Stealcami Czar
nych byli Makuch (3), Drzymała (3 j 
Reyman, Sawka i Witkowski po dtwio 
Sędziował w pierwszym dndiu par. U- 
sarz, w  drugim p. Meliler.

Zawody o mistrzostwo Lrgl.
Kraków, 8. czerwca. Oracovia—Wisła 

2:1 (2:0). Bardzo ładna gra Cracovii, dla 
której bramki zdobyli Kozok i Gintel. 
Sędzia p. Nawrocki z Poznania. Widzów 
15.000.

Katowice, 8. czerwca. Roch—ŁKS. 4:0 
(0:0). Bramki dla Ruchu zdobyli: Sobota 
trzy i Peterek jedną. Sędzia p. Lustgai* 
tan. Widzów około 9500

Zawody o mistrzostwo kl, A,
Czarni IB  — Hasmionea 7:1 (5:0).

Zawód, o mistrz, kl. A. Bramki dla 
Czarnych zdobyli Twardowski trzy, 
Papierkowski dwie, Harasymowicz i 
Dyki po jednej. Jedyny punkt dla Ha-

■smonei uzyskał Tennebaum. , Sędzia 
dr. W achm an.

Złoczów. Pol on ja (Przemyśl)  Ja
nina 5:3 (2:1). Zawód, o mistrz, kl. A.
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Przez cały czas zawód iw lekka prze
waga Polonji. Bramki dla Polonji uzy
skali Kowalski dwie, Studziński, Kali
nowski i Siuda po jednej, dla Janiny 
HeTman. Sędzia p. Kurzweil.

SPOTKANIA TOW aitiTSŁIE.
Hasmonea —  Lechja 6:2 (4:0). Za

wód. tow. Bramki dla Hasmonei zdo
byli Tenenbaum cztery, Bor.tz i Birn- 
bach po jednej. Obie drużyny w osła
bionych składach.

Pogoń IB  —  Grafika 6:2 (2:1). Za
wód. tow. Bramki dla Pogcni uzyskali 
Tarczyński trzy, „Kownacki", „Moty- 
lewski" i Okrutny po jednej. Sędzia 
Meller.

DW A ZWYCIĘSTWA LECHJl 
W RÓWNEM.

kowne 8. czerwca. Lechja—Sokół 2:1 
(2:0). Lechja miała wielką przewagę, je
dnak nie potrafiła uwydatnić jej cyfrowo. 
Bramki dla Lechji zdobyli Mielnicki i Ru
siecki po jednej.

Równe, 9. czerwca. Lechja—Hasmonea 
4:2 (2:1). Bramki dla Lechji zdobyli Za
lewski, Rusiecki, Czudza^ i Mielnicki.

DRUŻYNA ZAGRANICZNE W POLSCE.
Warszawa, 8. czerwca. W A. C. (W ie

deń)—Team Legja—Warsza-a ianka 7:1 
(0:0) Koncertowa gra Wiedeńczyków. 
Bramki dla WAC-u zdobyli: Haber pieć 
i Cisar dwie Jedyną bramkę dla Teamu 
uzyskał Pieliszek. WiuzówjylOOO. Sędzia 
p. Walczak.

Warszawa, 9. czerwca. L eg ja—W. A. 
C. (W iedeń) 3:2 (3:0). Bardzo dobra gra 
Legji, dla której bramki zdobyli: Łańko 
dwie i Ciszewski jedną, dla W. A. C.-u 
Cisar i Muller po jednej. Sędzia p. J. 
Walczak. Widzów 4000.

Kraków, 9. czerwca. Cracayia -Sport- 
clHb 4:1 (0:0). Cracovi.a w składzie osła
bionym. Bramki dla Craeovii zdobyli: To
karz dwie Czernik i Rozck po jednej, dla 
Sj/ortelubu Pielbach. Sędzia p. Schnei
der. Widzów 5000.

Królewska-Huta, 9. czerwca. Anstrja 
(Wiedeń)—A. K. S. 7:3 (1:3).

Pem ań. Bata Zlin— W aria 4:2 (2:0).

POLONIA W WIEDNIU.
Wiedeń 8. czerwca Polonia—-Post 

3:2 (1:1).
W iedeń 9. czerwca. Sloyan—Polo

nia 3.3 (2:0).

LEKKOATLETYCZNE MISTRZO
STWA W ARSZAW Y.

Warszawa 9. czerwca. W  dniach 
8. i 9. bm. odbyły się w Warszawie 
lekkoatletyczne mistrzostwa War
szawy, które przyniosły następujące 
wyniki:

Bieg 100 m. Trojanowski II. 11.2. 
Bieg 200 m. Szenajch 22.8. Bieg 400 
m. Maszewski 52.2, Bieg 800 m. Pet- 
kiewicz 1. 1.57.4, Bieg 1500 m. Kuso- 
ciński 3.59 nowy rekord polski, Bieg 
5000 m Żak 16.19. Bieg 10.000 m. No 
wacki 35.31 Bieg 110 m. przez plot: 
Trojanowski 16.1. Skok w dal: Sobie 
raj 6 62. Skok w wyż: Kejro 1.70, — 
Skok o tyczce Chelmicki 3.35. Rzut 
kulą. Patria 11.04, Rzut dyskiem: 
Szydłowski 39.12. Rzut oszczepem 
52.80. Trójskok: Sobieraj 12.52. Szta
feta 4x100 m. Warszawianka 43.8, no 
wy rekord polski.

PIERWSZY START PŁYWAKÓW
W  dniu w czora jszym  odbyły  się na 

etawie „Ś w iteź" pierwsze zawody pły
wackie w bieżącym  ' sezonie, zorgani 
zow ane staraniem  Pogoni i Lechji. W y 
nik.i przedstaw iają się następująco:

50 m. dla cfołcpc. do lat 15. 1) Roch 
(Pog.) 38.6, 2) Keller (Hasm.). 50 m.

dla chłopa. do lat 15 styl klas. 1) Kel
ler (Hasia.) 52.6, 2) Paczcszyński (Le
chja). 50 m. sfv l dow. dla chłop. do lat 
18. 1) Englert (Pog.) 32.5, 2) „W ilk" 
(Pog.). 5u m. dla panów styl dcw 1) 
Sokołowski (Lech) 39.2, 2) Taiuchja
(LechJ. 200 m. styl kia*, dla panów.

1) Nowicki (Lech.) 3 33.3, 2) Mozoło- 
wski (Pog.) 4.06. 30 m.crawl. dla chłop 
do lat 18. 1) Fijałek (Lech.) 51.2, 2) 
„Tadeusz" (Lecn.).

Sztafeta 5x50 m. 1) Pogoń) Sulik, 
Bober, Englert, Weisberg, Jałowy) 2.44 
nowy rek. okr.

M a r t a  z  Z a r f w ó r z a ń s u l .
Lwów, 10. czerwca.

Staraniem Związku Strzeleckiego 
odbył się w  niedzielę na trasie Zadwó- 
r®c Lwów, doroczny marsz drużyno
wy. Na steuci-e stanęło 19 drażyrn 
Maisz odbywa 1 się W niezwytkfto a.’ ’ą- 
zuwycn warunkach., a to z  powodu 
wielkiego upału Do me,ty na pi. Ber- 
nardyńskilm doszło 14 drużyn w nastę 
pującej koto mości: 1) 21 rP- (Warsza
wa) 5.2'Z.hU, 2) Zwąz. Strzel. (Stare 
Sioło) 5 27 35, 3) 2 p. Sirzeil. iPodh.

(Sanok' 5.35, 4) Zwiąż Stmzei. (War
szawa), 5) Zwiąż. Strzeli. (Di,ohdbyićz) 
5.52.18, 6) Zwiąż. Strzeli. (Stanisła
wów) 5.57.20, 7) Związek Strzel. (Żół
kiew) 5.58.54.

Przylbycia zawodników na mecie o- 
czekiwali przedstawiciele włada rzą
dowych i  wojskowych a to: pfk. Kra
sicki, ipłfk. Czeirniiawśfki, płk. Gsadek, 
mjr. Rusin, mjr. Heiuttnicn i gł. kom 
marszu Ikipt. iaizik.

Kuli M ig a  arniHirai w im g a
AUSTPJd CZY POLSKA -  

Lwów, 10. czenwtca.
Trzeci z rzędu konkurs sportowy 

uwieńczony został również pełnym 
sukcesem. Do .apelu stanęło 383 nczeał 
mikćw. Mniejszy udział niż ostatnio 
tłumaczyć sobie należy 'brakiem w pro 
gramie gier klubów lwowskich.

Trafne wyniki przesiało 62 Czy
telników, odgadując, że Chncovia po
kona Wiolę, a Ruch ŁSlS. Z pośród 62 
trafnych odpowiedzi wylosowaliśmy 
następujących laureatów.

Zł. 20 —  Runa RecLenówua, Zi
monowie za 16.
- Zł. 10 —  Świrski Konsfajily II-gi 
Dom techników

Zł. 5 — Wozniak Jerzy 6 Dyon Żan 
ilamserji.

Po jednym bilecie na zawody o- 
trzymują: Błocki Michał, Lwów-Per- 
senkówka, Kern Fmanuel, Konopnica,

OTO JEST FYTAMIT
p. Zimna Wada, Świerczyńmia Jaiiwi-
ga, Kochanowskiego 43, Mrazek Mie
czysław, Łyczakowska 59 Matoła Bo
lesław, Łozińskiego 7, Mangiewicz Ro 
mam Fatcdktego 15a, Peafh JacLw. Brzu 
chowice, Argasińcki Jozef, Zyblikiewi- 
cza 26a, Salpeter Samuel, Syk3tuska 
17, Samaryk Mieczysław, Poczta głó
wna, oddział -pakunkowy.

W dnńu dzisiejszym zazmeisEczamy 
kupon, zaworający ifrzy spotkania: 
Auirrja — Polska, Kraków — I-wów 
i Lwów —  Czerniowce. Tym razem 
domagamy się jednak podlania wyni
ków cyfrowych. Nie wystarczy zatem 
podać kto- zwycięży Pol-ska czy Lwów 
lecz określić leż w  jakim stosunku 
bramkowym, nastąpi zwycięstwo, kłę
bka czy .remie. ^

A więc pamiętajmy —  rozwiązania 
tym razem tylko cyfrowo!

mstrcostw okręgowych
POGOŃ NA uZELżi LWÓW SFTEJ LEKKOATI ETYKI.

Lwów, 10. czerwicą.
Dalszy ciąg dkręgowych izawudów 

lekkoatletycznych wykniz&f, że w dlzie 
dziniie tej cizymim y wprawdzie powol
ne jednak stale postępy. Pagon zdolaia 
nadal utrzymać supremacjo nadrabia
jąc nie tylko straty punktowe, ponie
sione w mistrzostwach klasy ,,.C“ , ale 
zapeiwnaa,jąc sobie pewitu zauas na 
przyszłość, jednak hegemon ja jej nie 
jest już tak bezwzględną. Gomaiz ener
giczniej naśtępije n.a pięty p.tzeide- 
wezytkrem Sokół Macierz, który Wobec 
wielkiego, diubregu najtyEkią >zUyt=ltan- 
sować może z ozaisem caJ'ą kankuTun- 
cję teimbandiziej, że Dnacu.ie bardzo so
lidnie i systematycznie. Pogoń zdoby
ła w zawodach obecnych 88 punktów, 
Sokół Macierz 39, na (trzecieim miejscu 
znak'źli się Czarni 30 pkt, dallej nZS 
25 pkt., Sokół Jarosław 7 pkt.tlUSokół 
drugi 4 pkt. i Lechja 3 ipikt. Lizarni mi
mo 30 punktów nie mord i Badwwołić. 
widzieliśmy ich tylko w nit wielu kom 
kuiencjach, rezultaty nie stoją w ża
dnym stosunku do tradycji i [Zmarno
trawionego kapitału, nugroirnadtencit-jgo 
już w  ostatnich latach. Również A78 
nie odp 'wiedział oczal Łwaufum. Barw 
Akademików brakło w  punktach, w 
których widzieliśmy ich już nieraz na 
froncie. Frekwencja nia kursy trenin
gowe p. Jarabsema pozostawia gd  ̂
chodizii o AZS wiele do życzenia! So
kół JaroGtaw, który tak ładnie zabie
rał się do rzeczy tym razem wysłał

tyillko jednego reprezanfanta, pctdcb- 
nće jak i 3»kó'ł ampli, którego a&pi- 
m e j: sportowe sięgają .przecież zwy
kłe wyżflj! Na ostatniiipm micjeou imaCa 
zta się Lechja, tylko Hunriut nie m y 
starcza!

Wyniki były relatywnie dobre, a 
przewa lta^ze, niż w ubiegłym tu
ku. Rtkordy okręgowe padły m  sata 
fetach. Niestety uiznany został ,tylko 
d.rugr w 4x400. 'ponieważ faietgu naz- 
9tawn3go 4x100 nie mierzono odpowie- 
d i'ą iicżcią srwpp urow . Bardzo słabo 
wypadły rauty aysniem Ltjpioj było 
w  aszewpie, .gdizic d*waj picrwśi znale 
źli się tuz tui przy piąóHżiesiątcr Ża
den p  ucizejgtn ików nde rzucili jedraaic 
mniej niż 40 m. Skiak w  dal nie przy
niósł onzelkitwan,ych w?ziiS'tailów. Słaby 
czasy osiągnięto róiwniiez, w  (hsegach 
dłuąóch, co położyć należy na karb 
braku odjwwi^sdulej kmtarrencji Ocze
kiwany pojedynek Hnrtoha z Garnca
rz em n.ie dOaziedit do eikanbKU, ponwważ 
ton ostatniii z powodu kontuzji nogi nie 
stanął do wallki. Na dystansach śred
nich pojawił się nowy talesni Weatfa- 
lewłOiz (Dz), 'który nce (Zdołał (\vpra.w- 
dzie pclkonać , R ; manrw»kiego‘ (Pog.) 
t̂-dnak zap twiada się otrecująco.

F, moc jonująca waifca rTiegrała się 
w szi?fetach; obydwie wygrała Pogoń. 
Draimatyczniy wprostt przebieg 
sztaieta 4y4C0 m, w której faworyta 
mi byli1 Czarni. Po pierwszej zmianie 
Dfowadzim om 2U meban-i n»raed Po

gonią. Zasługa nadrobienia tak wiel
kiego dystansu pnzy,padła w udziela 
Duben-.e, który niie mógł .ednak prze
szkodzić, by WesUalewJoz pierwszy 
oddał pałeczkę swemu nasltępcy Ko- 
lódiziejowi. Dirużbiak ipotr ufii w przed
ostatnim okrążeniu zuoDyć jaide 2 m. 
jednak już przy pierwszej krzywiznie 
znalazł się Pawłowski (Gz) przed W ój
cikiem (P), zwiększając odległość znów 
do jakichś 20 m. Wójcik na prostuj do. 
gonił PawłewŁkiego, szedł ,tuż za nim 
na drugiej krzywiżnie, by we finisnu 
wysunąć się pewnie na czoło. Rezulta
tem zaciętej walki był rekord okręgo
wy w  zupełnie dobrym jak na nasze 
stosunki ciza-sie 3.40.8. Również czas 
Czarnych 3.42.7, lepszy był od dawne
go rekordu. Organizacja zawo
dów sprawna, aczkolwiek staTyin zwy 
czajeni prowadzono je „familijnie".

Wyniki niedzielne oyły następu
jące : l

Finał biegu 100 m. 1) Nowosad (Sek. 
Jar.) 11.2, 2) Wójcik (Pog.) 11.3, 3)
Druzbiak (Pog.) 11.3, 4) Dubena (Pog.) 
11,4.

Rznt dyskiem 1) Puchalski (Pog) 
36.2-9, 2) Jucha (Czar.) 34.91, 3) Kluk 
(Sok. Mac.) 32.64, 4) Kopczun (Sok.
Mac.) 30.64.

Przedibiegi na 110 m przez płot.
Przcdbieg I. 1) Dubena (Pog.) 18.4, 

2; Żelski (AZS) 19,4.
Przedbieg II. 1) Drużbiak (Pog.) 

19.2, 2) Mazur (Sok. Mac.) 19.4
Skok w dal. 1) Cena I (AZS) 6.19,

2) „Siwiec" (Sok Mac.) 6.14, 3) Żelski 
(AZiS) 6.10.

bieg 5000 m. 1) „Homanowski" 
(Pog.) 16.21.8, 2) Hraatyk (Pog.) 17.05.8
3) Borzemski (Czar.).

Półfinały na 200 m. Połfinai I. 1) 
Chruszcz (Sok. Mac.) 23.8, 2) Wójcik 
(Pog,). Półfinał U. 1) Drużbiak (Pog.) 
23.8, 2) Nowosad (Sok. Jar.).

Sztafeta 4x100 m. 1) Pogoń I. (Du
bena, Łańcucki, Drużbiak, Wójcik) 
45.5 nowy rek. okr. 2) Sokćł Macierz I 
(Antoniewicz, „Siwiec", Chruszcz, Dzie 
duszycki) 45.9, 3) Sokół Macierz II, 4) 
Pogoń II,

Wyniki pondediziałkowe-
Finał biegu 200 m. 1) Wójcik (Pog.) 

20 6, 2) Nowosad (Sok. JaT.) 23:8, 3)
Chruszcz (Sok. M.), 4) Drużbiak (Pog.).

Bieg 80J m. 1) „Romanowski" 
(Pog.) 2.05.3, 2) WesŁfalewicz (Czar) 
2 07.3, 3) Markocki (Czar.), 4) Hnatyk 
('Pog.).

Bieg 110 m przez -lot. 1) Dubena 
(Pog.) 18.4, 2) Drużbiak (Pog.) 18.8, 3) 
Mazur (Sok. M.)

Rznt oszczepem 1) Cena I (AZS) 
49.44, 2) Korzeniowski (AZS1 49.38, 3) 
Cena III (AZS).

Trójskok. 1) ,jSiwiec‘ (Sok. Mac.) 
12.11, 2) Żelski ^AlZS) 11.61, 3) Cena
I. (AZS) 11 61.

Bieg lb.oOO 1) „Romanowski" 
(Pog.) 38 40.2, 2) Borzemski (Czar.j
41.3 6, 3) Oberc (Pog.)

Sztafeta 4x40(J m. 1) Hnatyk, Du
bena, Drużbiak, Wójcik) 3.40.2, (nowy 
rek. okr.), 2) Czanni (Markowski, Wesc 
falewicz, Kołodziej, Pawłowski (3.42.7, 
3) Sokół Macierz, 4) Pogoń II.

W  ogólnej puntetarii zwyci jstwa 
odtnioeła Pogoń, osiągając 88 pkh, 2) 
Sokół Macierz 39 p k t, 3) Gzami 30
pkt., 4) \ZS. 25 p k t, 5) Sokół Jaro
sław) 7 pkt.

W punktacji o nagrodę dla nailep. 
—eoo klubu lekkoatletTOznetio w  okrę
gu lwowskim- (po biegu na przełaj, mi 
strzostwach kl. A. B. i G) prowadzi 
Pogoń 141.5 pkt, 2) Sokół Macierz 112 
pkt., 3) Dror 41 pkt., 4) Czarni 36 okt., 
5) AZS 26 pk*, 6) Sokół Jarosław 7, 
pki., 7) R. JŁ S. 2_ £kh
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Lwów, 10. czerwca.
Człowiek współczesny, zniżony i 

znękany j*jz)Iiiiczii«mji traakaimi cięż
kich warunków bytu, chętnie ucieka 
choć na chwil ę w

promienną kramę marzeni a. 
chętnie daje się ludzilć pięknym snam, 
które dobroczynniie WjpławadlzBiją go 
czasam. w swaat lepszy. (W świiait Itałki, 
jatkilmby żyć pragnął...

I czyiż jest kto z was, Miii1 Gzytel 
nicy, któryby nigdy iw talk cizarawnych 
marzeniach sennych niie błądził po 
uroczych alejach, w ysadiz&nyicłi drze
wami wśród diamków jasnych, weso
ły cn, otoczonych grodlamii. W .miej
scowości, połażonej na tle wtejuciepa
kra jobraz" o

TaJkiie marzenia zachwycają, iwipraiw- 
dizńe na chwilę naszą, wyobraźnię, ,ale 
zaito pottem, ipo przdLudizemki, tom 
głębszy żali wywołują po

raju utrą conym, 
który byt tylko mpłą przewidzenia...

Ale oto „Gazeta Poranna" pragnie 
W as, Mili Czyiteltniicy. maipjawdę wpro
wadzić dio takiego ziiemidkiego rasju, z 
którego nie może Was wygnać żadine 
przebudzenie, żadna najrealniejsza 
izjawa...

I wiecie już o lam, że do tego raju 
klucz znajdziecie w naszym wdetom 
koniknr... którego rcizultaiam będlzie 1 
oddank na Własność szczęśliwemu 
wybrańcowi] fortuny w  mieście-ogra- 
dzde Olesiowie kumpli tnej willi miesz
kalnej z  parcelą!

Od kilku dni zam ^zozam y na 
pierwszej stronie raszepo pisma kupo-

Żófkiew 9. czerwca. (PAT) Wczo
raj o  godz. 10.30 przedpołudniem na 
gościńcu między Rawą Ruską a Lo- 
brosinem zderzyły się dwa auta oso
bowe: marki Daimler—Citroen z
Warszawy, kierowany przez szofera 
Stanisława Popiela z autem dyrek
tora Giovanni Cavazza z S. A. Bona- 
riwa u Borysławiu, kierowanem 
przez niego samego, w  którem znaj
dował się również powiatowy lekarz 
weterynarji z Rady Ruskiej dr. Czaj
kowski.

Skutkiem kurzu na gościńcu, stra
cili kierowcy orjeutację i w pełnym 
biegu nastąpiło w oka mgnieniu zde
rzenie obu samochodów.

Przy zderzeniu tem odniósł cięż
kie obrażenia dyrektor Cavazza, lżej 
sze zaś szofer Popiel i szofer dyr. Ca- 
vazzy. Dr. Czajkowski wyszedł bez 
szwanku i zajął się natychmiast cięż
ko rannym Cavazzą. Wezwany tele
fonicznie lekarz z Rawy Ruskiej prze 
wiózł rannego, po doraźnym opatrun
ku, do mieszkania we Lwowie w ho
telu Georgea.

Ca\azza zdążał do Warszawy, na 
powitanie ministra włoskiego Gran 
niego.

Samochód rozstrzaskany został na 
gościńcu.

ny konkursowe. Eażdy, kro nadeszle 
30 kuponów, j io, ranie wpisany na listą 
uprawnionych da wzięci udziału w 
konkursie. Listą zgłocasi dmkjwać bę 
B^emy po npiywie terminu zgłop^eń 
LosowaTLe rnassirzygwe kto z kandy
datów z ustanie szczęśliwym właśoi

Lwow. 10. czerwca. 
Istn:eją.ea we Lw.cswie szkoła woj

skowa, Korpus Kadetów, najstarsza 
z trzech, iznajdbijących s>ię na Iteiryto- 
rjum caleij Ponski, święciła amegdaj 

pierwsze Jwe święto 
w daewiąttą rocznicę zwycięskich waJk 
trzeciego pawstania o wóliniaść Górnego 
Slądka. Lwowski Korpus Kadocki po
siada wśród WreSu iian yćh  zasług dwie 
chlubne Karty; wychowankowie ;jsgo 
dwukrotnie brali udział w waluaich w 
obronie polskości: raz w rdku 1920,
drugi iraiz W rdku 19121 pnzciz. saimminziut- 
ny udział sporej ach igrcimiady w. Arize- 
ciem powstaniu górnóslądkieim. G.d\ 
mianowicie plebiscyt izarwiódł ,ii pazy- 
zniamo Polsce tylko dwa. powiały oraz 
kiedy w zwią.ziku z tym wynikiem w 
noc z  2. na 3. miaja 19321 r. wybuchło 
na terenie Uómagu Śląska

tzw. trzecie powstaiue,

Na miejscu wypadku zjawił się 
natychmiast starośta Rawski Skarzyń 
ski i przejeżdżający przypadkowo 
starosta Zamojski, Truśeiński.

Lwów 10. czerwca.
(—) Przedwczoraj wieczorem po

wracał do Wiednia bawiący chwilo- 
wo we Lwowie 48-letni kupiec Zyg
munt Guttrnan. Z hotelu Kraków 
skiego na dworzec odprowadzał go 
znajomy, p. N. Blichbaum ze swym 
synem Ludwikiem. Gdy auto przy
było na dworzec, Guttrnan, cierpiący 
na serce zachorował,  ̂ wobec czego 
Blichbaumuwie zawieźli go do leka
rza dra Poduliriskiego, zam. pl. By
czewskiego 10, który dai mu zastrzyk 
i polecił zawieźć chorego do Pogoto
wia latimkowego. W drodze do P o
gotowia Guttrnan zmarł, a Blicihbau- 
mowie sądząc, że uda się go jeszcze 
uratować,, przywieźli nieżywego do 
Pogotowia, gdzie jednak zabiegi, ce
lem przywrócenia go do życia pozo
stały bez skutku.

Lekarz dzielnicowy dr. Chwali

cie! em domu, oliaromnegc przez „Ga
zetę Poranną".

A zatem baczność Mili Czytelnicy!
Wispaniiaaa wróżna, Fortuna na 

ukwieconym rydiwanir szczęścia roz
pocznie niebawem swój bieg! Każdy, 
kto wprzęgnie się iw łen koro wiódł ma

pośpieszyła jze Lwowa, 'Zgłaszając swój 
współudwał, garść imodizleży sakolmej 
oraz robotmezoj, a wśród! niej także 
kadeci," xtgirywa.jąc w powstaniu rolę 
bardzo wielką.

Na .polu chwały legli1 wówczas: w 
, tiiitwic .pod uogeimfim —  w cizaiaie niie- 

miecikrch ataków na górę św. Anny —  
21. maja: Karol Chtudlldewita, iiat 17, 
Zygmunt Tocwyłowaki, lat 17 i  Zyg
munt Zakrzewski, lat 18. W bitwie pod 
Zębowicami —  10 czerwca: Henryk
Czskałiński, łat 19, ibigmiew Psaozol- 
kowski, liat 18 i ZLiganei r L< sczyń^ki, 
lat 20. Ponadto wiciu innych odniosło 
rany ciężkie.

Ku ich cizći odlbył się w prztdldizEeń 
właściwej luroczystnśca ą.peł wiieiazomy 
z odczytaniem fety  kaidełów pciłeigłych 
W walkach o wyzwdlonie Górnego Ślą
ska Apel ten był transmitowany <przoz 
T-alsfcie Radio na wszystkie stacje 
polskie.

Uroczystości niedzielne rozpoczęły 
silę złoże Diem w ’enca u stóp pomnika 
ku czcił oiwych kadieltów poległych, 
w,zuiieisi'(>ncgo w p.airlku kaidtckiim. Był 
to moment dziwni e watrząssający. 
W ctbeaności rcpreizontanitórw Wtod'z 
państwowych, cywilnych d wiajako- 
w-ych, pir;z.edistaw:cMa roizmańitycb 
zwiiąźkow i liciznych gości, zaprzysięgli 
nowi podenorążowie u stóp tego ipoan-

bogowski po stwierdzeniu śmierci 
wskutek udaru serca, polecił zwło
ki odstawić do instytutu medycyny 
sądowej.

Lwówr 10. czerwca.
(—) W pierwszy dzień Zielonych 

Świąt zanotowano we Lwowie dwa 
zamachy samobójcze. Koło godz. 6 
wueczorem niejaki Józef Neubert ze 
Złoczowa targnął się na życie w 
klatce schodowej realności przy ul. 
Słom i mej 42 przez wypicie większej 
ilości ikwasu solnego zmieszanego z 
jakąś trucizną. Pogotowie ratunkowe 
w groźnym stanie odwiozło go do 
szpitala powszechnego. Przyczyną

E*Jngera o d c is k i
■swa rso/kalnłe f ii non uporaj 

we oagnictKi i zgrubiałe uskórfcL 
Skład I fyrćb

Apteka M. Ettingara
L w ó w , p la c  G o łu c lio w & k tch

azanisę, że wyjdzie zeń zw y: ęzcą!
Uroczy dom w Oleriowie c^eka ną 

srwego właściciela!

morskim, Było to wzruszające obco
wanie żywych z dncha_n — oboawa 
nie, zwiąiząne iprądiem tago samego u- 
cizuc,ia miłości Ojczyzny. Następnie 
komendant .Korpuwu Kadetów, podjouł- 
kowniK Fioreą wygłosili piękne ,pmze- 
mówiieme pożegnalir.e, iwłasazmijąc. o- 
puszozającyim szkołę kad«toim idealne 
hoisla, którym odtąd będą miitilii prak- 
tyczniio służyć. 1*0 wręc-zennu porwstań- 
ooim ,z r 1863 odlztnalk ipaiiiMiytlkoiwych 
Kianpusu naatąpiiłta ddiiiiaida bataljonu 
szkolnego pnzed p. wojewodą Gom- 
chowskim i zastępcą dowódcy 0. K. 
VI. ipodip. CtzcmiewjJdan 

W południe odbył się w^ółny obiad 
z ud!ziiałe:m zapragzonyoh gośoi. Pod
czas obiadu wygłosizon > szemeg prze
mówień; m i. .zabierali1 igłos: komen
dant Korpnsn Kadetów, wojawodla Go« 
łnohcwzWi, kurator Pytlakowski, k o  
meijdainit garnizonu podipułfe. Piątkow
ski. Po zebrań iu Kota Rodizto itotekieigo 
nastąpiły na bccifcu zaiwedy siportowe, 
a .mianowicie finał rozgrywek o nai- 
strzostwo Korpusu.. jNiaigirody n izdiał w 
imieniu p. Ministra Spraw Wojako
wych dowódica Korpusu p. generał 
Pepowdoz.

Wiiwzoreim o godzinie 18.30 .nastą
piło otwarcie Zjazitu b. wycii-iwarników 
Konpnąn. Uroczystości] nii dizuetline za
kończył bal w salach Kiasynia oificer- 
skiiego 40 .pp. „.Stnzrliaóiw Iwowldkięh".

W ponied^iaitik odbyło się o igodz. 
13,30 iwdegnanie aibsoiliwunilóiw przieiz 
Korpus oficerski K. K. 1 Wieczorem 
o godiz 31 odbyła się podofic^^ka za
bawa tameczna.

I POPIERAJCIE LIGĘ
MORSKĄ 1 RZECZNĄ,

rozpaczliwego kroku była niechęć do 
życia.

Drugi wypadek wydarzył się i. 
realności przy ul. Dobrzań&ióeeo 1, 
gdzie zam. 38 letnia Marjn - Gwrewsfc, 
służącą, w zamiarze pozbawienia; arę 
życia wj piła więksBą ilość kwasu sol 
nego. Pogotowie ratunkowe po u- 
dzieleniu jej pomoc* odwiozło ją <lo 
szpitala. Przyczyny tego ramacnp sa
mobójczego n;e ustalono,

lldtastrofj s a s n o c h s ^ a
na szo s ie  Hawa P u ike -D cib rjs  n,

DAR. C A V v Z /A  Z BORYSŁAWIA ODNIÓSŁ CIĘŻKIE RANY.

W dziew iątą roczn cą z w y d ę ^ ic h  w?Jk t za .eg 5 
pow stania o w olno: ć Górneg o Ś ląska .

nika wierność swoim obowiązkoiu żel-

lęm  kupci
W  DRODZE DO POGOTOWIA RATUNKOWEGO.

im s soifi!* iako lekaisi j  -
NA UTRAPIENIA ŻYCIOWE.
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Szarada.
Ułożyła H. Mokrzy a, Drohobycz.

(Za rozwiązanie 1 punki)
■W .sobotę wieczór ze sąsiadami 
Gra ram win ta: był jeszcze z nami 
Jeden pan. Słuszny, poważna mana, 
Podano ciasta, koniak i wina,
-Było nas dużo i byli cali....
Bo oni znowu w  ta roka gra li,
'Ja wolę w mta, więc nasze koło 
'Tuż przy kominku gra^o wesoło, 
partner powiada: że gra raz cztery 
W tem się przerzucił, powstał śmiech

szczery,
Tu znów trzy —  dinga mi sie zmie

szała,
‘Wówczas sąsiadka moja przegrała,
Z tegc pięć —  trzecia dowcipów Śmie

chu,
Była przyczyna także w  kielichu...
.Po winie była pierwsza i droga.
Na srebrnej tacy roznosił sługa
Po pierwszej —  piątej, panie panowie:
Mieli już dosyć szumiało w głowie.
Były kuplety i wice poste
Wesołe żarty na poły tłuste
Naci ranem wszyscy razem wracali
ń do kawiarni wstąpili cali.

rg?«S'ki f ł o f  ne.
(Za rozwiązanie 2 punkty).

Jednostka monetarna +  ryba =  
słynn” ameryk wynalazca.

Litera grecka +  spółgłoska (fonet.) 
£f- samogłoska =  szczegół spotykany 
w architekturze.

*
Przyamek +  wąż +  spółgłoska 

ffomet.) =  rn.dkaj w „Kącika".
*

Wstaw pod saniogłoskę francuski 
, rodzą jmk, a ujrzysz zyzną okolicę 
polski.

*

Spółgłoska (fonet.) +  nuta ’+  zai
mek =  pojazet

Miara po w, +  nuta =  inotTument 
muzyczny

 o— — ,
iKryptogr.m  aktualny,

(Za rozwiązanie 1 punkt).
ca, ci, cie, cho, ko, kry, le, ma, ne, 

nek, ni, nów, pa, ry, sko, eo, wa, wy.
Ze .zgłosek powyższych ułożyć na

zwy sześciu miejscowości klimatycz
nych wzgl. kąpielowych w 'Polsce. 
Wyjmując kolejno z każdego słowa po 
dlwie cąsiedmie litery (z  ostatniego sło
wa jedną literę) oK ym am y nazwisko 
poety połsk ego, o którymi dziś dużo się 
mów, i pasze.

— -o -  —

Szarada
Za rozwiązanie 1 punkt).

Piękne raz — cztery było na świec ie, 
ciepła, wiosenna była pogoda: 
a ziemia świeża, raz —drugie- trzecie 
w  kwiat się stroiła, jak panna młoda.

W dworze przy stole siedzą panowie, 
w kielichach pieni się uiąte- czwarte, 
a choc iaż mocno szumi już w głowie, 
piąć — sześć! wołają usta uparte.

Nr. 20. 

Lcgogryf,
Ulużył Kaz. Dona-i wicz.

(Za rozwiązanie 4 punaty).

i
mmmi

1

'

t

1

Wpisać pionowo w pierwszym ło- 
gogryiie 1®, w drugim 12 wyrazów 
według poniżej podanych określeń. 
Rzędy drugi i czwarty czytane pozio
mo dadzą rozwiązanie.

Znacznie wyrazów: 1) pieśń nabo 
żna, 2) dawny mieszkaniec środk. A- 
meryki, 3) krotochwila, 4) skala w y
buchowa dawnych epok geolog., 5) prti 
wo kościelne, 6) kłótnia (wspak), 7) u- 
wielbiać, 81> kama wstępu, 9) uciecha 
(wspak), 10) kwaśny, rodzaj kwasu,

1 1 )'walka, 12) gatunek dyni (wspak), 
13) ptaszek, 14) kokietowanie, 15) po
stać ,z Konrada WTallenroda, 16) na
czynie do kąpieli, 17) państwo w Euro
pie (w3pak), 18) Bóg starogermański.

1) posi.ek, 2) rzeka w Polsce, 3) or
gany czucia, 4) inaczej =  plami, 5) 
inaczej: członek, 6) oznaczenie war
tości, 7) kraje na drobno kawałki, 8) 
legionista, 9) uzupełnienie śruby, 10) 
kolon ja (wspak), 11) kajdany (wspak),
12) piwniczy.

W tem do pokoju posłaniec wpada, 
kurzem obryty, twarz dziwnie blada. 
Lecz wielka cala z ócz mu się śmieje, 
gdy swej wyprawy opowiada dzieje. 

 -o ■

Kr^ptog amy.
(Z-a rozwiązanie 2 puinkry).

. . o . -a . ie . ie . a . ie . ie . y . 
a . ie . o . . . e . e.

. . o . a . o . . . a . e . e . u  a 
ó . . a . e .

W miejsce kropek wstawić spółgło- 
sk , —  s powstaną drwa znane przy
słowia.

 o------

A*7 ag amy.
(Za rozwiązanie 2 punkty).

I.
Łokietek —  w Brda — Mik ido — 

doaa — w oi k — pipa — p.
H.

Astronom, sąsiad, k rpitałem, Cze
remosz, car, kat, uniknąć.

Litery w powyższych słowach, od
powiednio przestawione, dadzą (w kaz

dym anagramie) po dziewięć wyrazów?,, 
z których złożyć należy dwa znane 
przysłowia.

*
Rozwiązania w kopercie z naklejo

nym kuponem nadsyłać należy najda
lej do aoiboty dnia 14 czerwca w po
łudnie.

Później nadesłane rozwiązania ab
solutnie uwzględnione nie będą.

 c-----

Rozwiązanie zad ń
z  N r .  1 9 .

Krzyżówka.
Rząćlri poziome. Władysław Tarieł- 

ło, Kazii rńer7 Wielki, ara, dym, ty, 
on, Kain, Tadeusz Kościuszko swoje,
ka, sito, szal, da, ma, Ems, wiara, cap, 
■ro, kawka, Piast, Stjr 'JEndeuisz 'Tte#au, 
syn, er, nerw, boa, ta, Oka. d r o z d , Jan 
Matejko, kasza. ulik. ak-, Saul, Ob. 
iwa. eskont, rek, oliwa, Iwanie, ropa, 
pe, A da/pa, sok, stali negr, hwmn, 
kij, as.

Rządki pion er*e: Wł idysław Ło
kietek, Stefan Batory. Jai Sałubak*.

Adam Mickiewicz, dai, osy, krył, arja, 
xa, gra, tai, Eden, łaje, o k o ,  Kornel U- 
jejski, Styr, Mazowsze, Kat, Ur, lew, 
gad, to, de, era, ja, tort, tak, osa, sak, 
pakt, rak, ar, paka, mdna, opis, paw, 
na, as, dna, Leo, dok, el, plusz, sto. 
suki, azyl, dok, Ewa, oni, ja.

Szarada: Majowe nastroje.
Anagram: Miej serce i patrzaj w 

serce.
lgraazKi słowne: Marja.
Bajki zagadki: Lawa, Warszawa.
Szarady: Abonament, Szarada,

Biesiada.
łłgielKł literowe: Tamiza, szach-

raj, lato, powodzie, kazanie.
Rebus: Geniusz bez pracy niczego 

nie dokona.
Za trafne rozwiązanie „o/ystkicL 

zadań uzyskali po 12 punKtów pp.:
M. Szczopanikówna, „Elpe", „Mu

rzyn", J. Łiżkasiewiczowa, St. Szufel, 
J. Węgierski, I. Kasierówna, M. Kos
sowska, Z. Studzieniecki, J. Korczyń
ska.

■----- o——

Odpowiedzi K Makcji: „X ade“.
Dziękujemy za doskonały miaterjał. 
Brak rozwiązania Anagramu, skutkiem 
czego Drohobycz stracił po 1 punjrcie! 
Szkoda. J. R. Dzięki za „Hilarego", — 
pójdzie na drugi tydzień, ku niemałej 
zapewne radości mci pana Hilarego. 
Stan. Sz. Nadesłany materjał zużytku
jemy. Uwagi niezupełnie słuszne; chce 
my każdemu z przyjaciół „Kącika" dać 
czasem możność współpracy i wypo
wiedzenia się. Zby.zko F. Brak roz
wiązania anagiamu. —  jeden punkt 
przepadł.

 o — .

Od Redakcji.
Lwów, 10. czerwca.

ii. ostatnim numerze „K ąoka" 
wkradła się pomyłka z winy zecera, 
którą nmiej-szem prostujemy. Oto w 
szaradzie I. układu p. K. Renasiew. 
cza wiersz piąty od końca powinien 
brzmieć właściwie:

„da cztery, pięć —  szós.e swej bog 
danki".

Skmkiem mylnego złużenia, wzglę
dnie dodania .słowa słowa „trzy" przed 
cztery, rozwiązanie tej szarady stało 
się ni°mozliwem. Wobec tego wyzna
czone za rozwiązanie tej szarady trzy 
punkty zupełnie annh >emy, —  a mak- 
symama ilość pomletów z Nru 19 .k ą 
cika" redukuje się do tltrmutboi.

Zarazem aodajeo.y, że za rozwią
zanie „Igraszek słownych" i „Figiel
ków ht»rowych‘ zaliczamy łącznie X 
punkt.

Kącik rozrywkowy
KUPON do Nr. 20
„Gazetp Porannej**
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TEATR WIELKI.

Wtorek 10 bm. o godz. 8 „Kres wę- 
arówk' Ostatni pożegnalny występ Jó
zefa Węgrzyna. Zniżki ważne.

Środa 11. bm. o godz. 4 pop. „Ryce
rze królewny" w wykonaniu dziatwy 
szkolnej, szk. powsz. w Dobromiiu.

*
t e a t r  m a ł y .

Wtorek 10. bm. o godz. 4 „Djabeł", 
prcm jera, występ gość. W ł. Lenczew 
skiego, zniżki ważne.

*
R PERTUAR KINOTEATRÓW.

AFOLLO: ;,Niewinny Orzech" film 
dźwięk wy oraz dodatki dźwiękowe.

CASINO: „Księżniczka Jazzbaudu".
CHIMERA: „W esoły W dow iec".
COLOSSEUM: Pat i Patachon , Don

Kiszot" i „Niema szczęścia".
FATAMORGANA: „Pod pręgierzem

hańby i ..Marynarz słodkich wód".
GR4 ŻYNA: „Hiszpański słowik".
KOPERNIK: „Bebe i Ska" i „G órą ka 

walerski stan".
LEW: „Przygoda jednej nocy".
LUNA: „Tragedja w Alpach" oraz

„Dziecko na gw a łt".._!
MARYSIEŃKA: Dźwiękowy fum

„D zieje małżeńskie" i „W esoły kawaler".
OAZA: „Ponad śnieg".
r'A LACE: „Rycerze Miłości" oraz

„Pi' śń upadłej dziewczyny" (dźwiękowy)
PAN: „Policmajster Tagiejow".
PASAŻ. („Żelazna stopa" oraz „Pies 

Rex“ .
FOLONJA: „Dzikuska" (na cel budo

wy Domu Ludów go w Lewanoowcej
PROMIEŃ: „Miłosny szept nocy".
STYLOWY: „Krwawa Litera" z Coi- 

len M oore.'

Inauguracja „Tygodnia  
e m i g r a n t a " .

Lwów. 10. czerrwta.
Z fKwodu kaAa&brofainjgc/ bezrobo

cia iw naszam Państwie, zarówno chłop 
nasz jak rdbotnlifc imissą emigrować 
zagranicę w postukiwaniu pracy. Dola 
naszego .-migranta wiśnód obcych nie 
jest łatiwia. A nawet w  knaiju, 'Amen 
w ypnafl :ei go 'zagranicę, tułać się musi 
w  większych miastach, pozbawiony 
schrcnkui.a i opiekli, noradiany ma wy
zysk nitóoczcf-iych spoknuamtow, iżeru- 
jących nawet ma nędlzy. Bieżący ty
dzień ma zgromadzić fundusze potrze
bne do zorgairzowaima pomocy emi
grantom. Szczególnie potirzclbmfc są pie 
iądze ma dokończenie budowy domu 
emigranckiego we Lwowie.

iNa intencję „Tygodnia" adlbyly się 
wczoraj nabożeństwa w świątyniiach 
Iwowidkićh: w  'katedrze nzytmsko kato
lickiej i oirrnia!iisk'ej, poizfeitarrt w. kłoście 
■le ewangelickim i  carkiwu ipnawesław 
nej. Nabożeństwo w Temipkitm odbędzie 
się iw najbliższą sobotę. W kah drze 
rzyi.asko-kato:jidkiej c debro wał Mszę 
św. Iks. kanonik Bziarzydski. Okobicz- 
nośtĆGw-e kazanie wygłosił ks. dr. Stę
pa. Miasto ra prezentował zasttęipca ko
misarza p. Frankowski. Ponadto dbec- 
ni byli reprezpu tanci WojewótetWa i 
prezes Rady emigracyjnej prof. Sie
miradzki oraiz kierownik lwowskiego 
Urzędu emigracyjnego dir. Wyrzyńsld.

W dmu dzisiejszym, jako drugi 
dzień ..Tygodnia Emigranta" w waż
niejszych punktach miasta koncerto
wać będą orkiesLy wojskowe i cywil
ne. W szkołach rozpoczną się poranki, 
w  kinoteatrach wygłoszone .zostaną 
krótkie referaty oropagandowe, a o g. 
20-tej dr. Wł. Wyszyński wygłosi 
przez ra-djo krótki odczyt.

Z Eirklów  Marta Ewa l-voto Kocekow a  
l -voto de Skaliiz  B A TEPN A Y

żona współwłaściciela i dyrektora fabryki „Ferrum " 
p o ' długich i ciężkich cierpieniach, zaopatrzona św. Sakramentami, zasnęła 

w Panu dnia 7-go czerwca 1930 r. w 54 roku życia.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek dnia 10. czerwca bi. o godzinie 5-tej 

popołudnia z krypty kościoła 03 . Bernardynów na cmentarz Liyczikowsai, 
na który to obrzęd zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych w smutku 
pogiążeni Mąi, córki, syn i rodzina.

Msza św. odprawiona ^ostanie w  kościele Archikatedrałnym w  środę, 
dnia 11. czerwca b. r. o godz 9 .ano.

Lwów, dnia 7. czerwca 1930 r. 5531

Dodatek tygodniowy ..Me-iycy-ia a 
Zdrow ie" wskutek nieukazmia się nu
meru poniedziałkowego poiawi się w nu
merze czwartkowym.

Kronika policyjna*
(—) Krwawa zabawa w ,,Skalc“ . 

Wczoraj popołudniu w czasie zabawy w 
„Skale", przy ul. Mickiewicza, nieznani 
sprawcy poranili nożami Władysława Pa 
durę, woźnicę zam. w Pasiekach halic
kich. Ciężko ranneco odwiozło Pogotowie 
ratunkowe do szpitala powszechnego.

(—) Nieudała agita< ja komu.intyczna. 
W  niedzielę w południe około 20 mło
dzieńców wyznających komunizm, zebra
ło się pod cerkwią Preobrażeńską, W za
miarze przeprowadzenia propagandy o n ■ 
tyreligijnej wśród wiernych, opuszczają 
jących cerkiew. Dwóch wywiadowców 
policyjnych, agitatorów - bezbożników 
przepędziło.

(—) Włamaria i kradzieże. Znlone 
Święta, złodzieje lwowscy poświęcili wy
poczynkowi i dzięki temu zanotowano je
dynie dwie kradzieże. Z mieszkania Bo
lesława Nowickiego, urzędnika I.urat 
rjum zam. Zielona 5, skradziono wczoraj 
garderobę i bieliznę większej wartości. 
—Alicja Szutska zam. Kochanowskiego 
15, donioMa policji, że wczoraj skradzio
no z jej mieszkania kasetę zawierającą 
srebro stołowe wart. 2000 zł.

(—) Wypadki samochodewe. Przed
wczoraj wieczorem na ulicy Zyblikiewi ■ 
cza a wylotu ul. św. Mikołaja, Franciszek 
Lewicki, kierowca auta nr. 90589, wsku
tek nieostrożności najechał na auto pry
watne tir. 90401, prowadzone pizez Mi
chała Chajena. Oba auta zostały uszko
dzone Pasażerowie wyszli bez szwanku. 
— U zbiegu ulic Nabielska i Potockiego, 
kierowca autodorożki nr. 00296 Michał 
Melligenczak najechał przedwczoraj na 
jadącego motocyklem Mieczysława Cbw- 
tnika, wskutek czego Chutmk poniósł 
szkodę na około 1000 zł.

(—) Olbrzymia awantura przy ul. Żół
kiewskiej. Do restauracji Mittelmana. 
przy ul. Żółkiewskiej 72. przybył wczoraj 
wieczorem znany awanturnik Władysław 
Podgórski, a nie otrzymawszy żądanego 
piwa, wszczął olbrzymią : w.-mture. Za
wezwani posterunkowi Bojarski i Kocur 
usiłowali awanturującego się Podgór
skiego uspokoić, jednakże Podgórski u- 
derzył post. Bojarskiego ręką w pierś i 
chwyi iwszy brzytwę, usiłował go skale
czyć. Zamiarowi temu przeszkodził post. 
Kocur, poczem niebezpiecznego awan
turnika odprowadzili posterunkowi do a- 
resztów policyjnych.

(—) Aresztowania. Do arerrtów poli
cyjnych oddano w sobotę i- niedzielę: Jó
zefa i Stanisława Kowalskich oraz Fer
dynanda Stanowskiego za usHowana kra
dzież wiktuałów ze sklepu ltoza!]i Zieliń
skiej przy ul. Kochanowskiego Jj2, Wac
ława Grzec.kiego za kradzież gotówki 24 
7-1, na szkodę Wiktorji Szyii-chowakiej, 
Jozefa Czechnaiskiego''”  Jana Susia jako 
podejrzanych o kradzież kieszonkowa na 
szkodę Anny Chada, Aleksandra Stefań
skiego . agenta handlowego za oszustwo, 
Mieczysława Markowskiego za fałszowa
nie recept na zakup morfiny, Marka 
Frankla za kradzież zegarka na szkodę 
Stanisława Szusłra, Mikołaja '.\T,iżkę i Ka
rolinę Burską za kradzież uprzęży ze sta
jen Salomona Lichtera oraz Stanisława 
Bilińskiego za kradzież bielizny na szko
dę Marka Hołu-beso.

- o t *
Odpowiedzi redakcji.

Jubilatce. Odnowiedż na Pani pytanie 
jest doprawdy trudna. Dawniej, kiedy 

.„panna młoda", ibehodząca srebrne go
dy, bywała po 25 lalach małżeństwa tna- 
troną o srebrnych włosach, obowiązywała 
srebrzysta Izata. Dziś jubilatki konkuro
wać mogą z oblubienicami i przystoi im

chyba każdy strój, jeżeli tylko iest mod- 
ny, piękny i odpowieani do ich postaci. 
Wobec faktu, iż obchód srebrnego wesela 
należy do wypadków aziś nader rzadkich, 
żurnale mód przestaiy interesować się 
strojem oblubienicy-jubilatki.

OTWARCIE SALONU BIELIZNY 
MĘSKIEJ.

Celem umożliwienia P. T. Publiczno
ści nabycia wykwintnej bielizny męskiej, 
także pyjamy z materjałów pierwszo
rzędnych fabryk zagranicznych i kraju- 
wych — założyła firma Wittels, skład 
tekstylne we Lwowie, ul. Rutowskiego 7. 
we własnym zarządzie pod kierowni
ctwem fachowej siły, wytwórnię i skład 
bielizny męskiej wykonanej gustownie 
wedle ostatniej mody. Przez eaiy miesiąc 
czerwiec dla wprowadzenia i zareklamo
wania naszycn wyrobów ustaliliśmy ceny 
bardzo nizkie. M y bor materjatów ogrom
ny. Wzory dotychczas niewidziane.

Ś464-?

Prośba. Oscbr, w starszym wieku c n  
zaopatrzenia, ben niaogo, inteligentna, 
nie liia^ąca zawodu nie moż > sobie obec
nie zapraecwać. Cnora w oałem ciele na 
reumatyzm, SKrzywaenie, zapalenie sta
wów, koiści. C-bor: na nerwy. Uprasza 
doDrotirwych o łaskawą najakonnnejszą 
pomoc. ŁasLawe zgłoszenia p I  „Opusz
czona". Adres w Administracji.

Napad bandycki 
pod Kołomyją.

Stanisławów 9. czerwca. (PAT) 
Onegdaj napadło na dom jednego z 
gospodarzy w Stopczatowie, powiat 
Kołomyja, P-imu zamaskowanych hi- 
dzi, z których 4 ubranych było w 
mundury policyjne i uzbrojonych w 
karabiny z bagnetami, a 4 w rewol
wery. Zrabowawszy 45 metrów płót
na i inne rzeczy, bandyci zbiegli w 
niewiadomym kierunku.

A ąeik raajewg.
PROGRAM AUDYCJI RADIOWYCH.

Wtorek, 10. czerwca 1930.
LWÓW 11.58 Sygnał czasu i hejnał. 

12.05— 13.00 Koncert ptyt gram ofono
wych. 17.45 Transmisja koncertu popo
łudniowego z Warszawy W ykonawcy: 
Orkiestra Polskiego ltadja pod dyr. Jó
zefa Ozimińskiego i Władysław Burkath 
((fort.). 1. A. Mozart. Uwertura do op.
„Tytus". 2. L. van Becthoyen: Symtonja 
C-dur Nr. 1 b) Andante camabile, c) Me- 
nnetto, d) Adagio, Allegro molto e virice 
tazja —  c-moll, b) R. Schumann: L ‘oiseau 
odegra orkiestra. 3. a) W. A. Mozart: F-an- 
pro bete, c) Fr Chopin Nocinrn G-dur 
op. 37 Nr. 2, d) Wł. Burkath’ 1) Roman- 
za-, 2) Przy fontaanie —  odegra Wł. Bur 
kath, 18.4-5 Rozmaitości, komun’ katy 
c-raz kunoert płyt gramofonowych. 19.35 
Transmisja z W aisrawy. Prasowr dzien
nik nwijowy. 19.55 Dłiszy ci^g rozmaito
ści. 28.30 rranemrsja operetki z Warsza
wy („BacHantki" H. Cuypersa) —  po ope 
retce b-ansm. komunikatów z Warszawy 
oraz retransmisje ze stacji zagranicz
ny- h

WAPSZAWA 18.15 Muzyka z płyt gra 
m ofoiow yeh. LIPSK 16-30 Koncert lip
skiej orkiestry symf. 21.30 Muzyka salo
nowa. KKÓLrJWTEC 20.30 fi aiwreł. 22.20 
Koncert kaam rahzy. WBtiCŁAW f9.05 U- 
twnry Czajkowskiego. BUNO '2l.00 W ie
czór Ryszard' Straussa. H ł MBURG 21.15 
Koncert. FRANKFURT 20.30 Koncert noc
ny. BERLIN 1 f 30 Koncert solistów. 19.05 
1^-tśr Bcethi>ve»a -odśpiewa J a m a  Kłem

3263Najp^kniejsze 
Markizety,

Georgetty, półjedwafue do prania, 
fmarj- modne, poleca w t lbrzyruim 

wyDorze fi ma

mmi bWiERA
lwów] fiL  mum l  i d

t.e same wzory otrzymanT filje w Droho
byczu, Stryju, Tarnopolu i Tarnowie.

jierer (sopr.), 20.30 Mala rewja. MOTAŁA 
20.15 Koncert symfoniczny. RZYM 21 02 
Koncert z udz clem skrzypka. Riccar-ia 
Ta?J;.vczzo. PRAGA 21.00 Recital na 2 
fortepiany wyk. Szczepan i Ilona Stepanj 
wie. bRUKSELA 21.30 Koncert wokalny. 
WIEDEŃ 20.05 Listy Marji Teresy. 21.05 
Koncert wiedeńsk. orkiestry RYGA 19.03 
„Cyrulik sewilski". MONACHJUM 21.35 
Recital fortepianowy Br. Steinbacha. BU. 
DAPESZT 20.40 Koncert sohstów. PARYŻ 
21.00 „P a ja ce1 opera Leoncavalla, 22.30 
Koncert.

Środa, dnia 11. czerwca 1530 r.
11.58 Retransmisja sygnału czasu z 

Obserwatorjum Astronomicznego w War
szawie, hejnału z Wieży Marjackiej w 
KraKowie. 12.05— 13.00 Koncert płyt gra 
mof cm owych. Gramofon i płyty z frmy 
Kaim i Syn we Lwowie, ul. Kopernika
11. 13.00— 17.45 Przerwa. 17.45 Koncert 
popołudniowy z Warszawy: Muzyka lek
ka w wykonaniu oriuestrj Polskiego Ra- 
dja pod ctyr. Stanisława Nawrota. 1. W. 
Raron ■ Nie mów mi, że mnie kochasz — 
foxtrot, 2. Sylwia Brown i Henderson: W 
siodmem niebie — foxtrot. 3. K B. JI 
rak: Mircio — tango. 4. Fr. W. Rust: Dan 
zing lalek — intermezzo jazswwe. 5. J. 
Burkę: „W alc z filmu dźwiękowego „Ci- 
ly“ . 6. Fr. Rotter i W. Jurinasi: Tylko 
ciebie — foxtrot. 7. L. Mittmann: Pui pu- 
rowe usta — tango. 8. P. Frank, S. She* 
pard i Frazzint: Sreorzysty ttsłęzyc
walc. 9. J. Wrigth i R. Butter Nie bądź 
taka — foxtrot. 10. W. Rosen: Kobiety
i róże — Tango. 1. E. Lestte, II. Nienons: 
foxtrot. 12. A. Beckei ■ ZDudź się dzie
weczko — marsz. 18.45 Transmisja z Kra 
kowa: Poradnia lekarska: odobycze w
nauce o nowotworach — wygi o. dr. Ma- 
rja Solecka. 19.10 Bozmaitości, .romun'- 
katy oraz koncert płyt gramofonowych. 
i9.25 Transmisja z Warszaw^: prasewy 
dziennik radjowy. 1940 Dalszy ciąg roz
maitości. 2u.OO Zegar z Obserwałorjum 
astronomicznego w  Warszawie wybija go 
dzinę ósmą. Transmisja hejnału z Wieży 
MarjacKiej w Rraitowie. 20.15 Ttansmisja 
z Warszawy: Fejleton Marja Ankiewiczo1- 
wa „Jedna z pięknych kobiet" — to-arja 
Kalergis. 2U.30 Transmisja z Krakowa: 
Koncert wieczorny. Wykonawcy: pp. Zo- 
fja Adamska (-wiolonczela), Aleksandra 
Szalraósika (śpiew), Jan Hofmi.tnn (rort.), 
dyr. Boi. Wallck Walewski (akom p.): 1. 
R. Schumann: t-sza i Il-g-a częsc koncer
tu wiełoneztlowego op. 129. — pp Z. 
Adamska i J. Hołmann. 2. a) E. Grieg: 
Ja kocham cię, b) J. Brahms: Stroty sa- 
fickie, c) Loeve: Zegar — p. Aleksandra 
Szafrańska. 3. Boceherini: Sonata na wio
lonczelę i lort“ j«tan — p. Adamska i Jan 
Hoffmana. 4. a) Durante: JJanza, danza, 
b) Canssim i: Oanzoiri — p. AleAsndra 
Szafrańska. 5. a) V. V renls: Poeme, b) 
Fr. Schubert: Pszczółka — p. Zołja A- 
Jamsfta. 6. a) M. Ravel: Tout gai! b) O. 
Respighi: Nabbie, c) i hck-Magiagalli:
Mandolinę, d) L. M. Rogowski Trzrv poe
maty japońskie - -  p. A. Szafmń-ka. 7.-a) 
M. Ravel: H-aK nera, b) G. Faure- Stci- 
lierme. c) Głazatuow: SercnaJs. hisapań- 
ska — p. Zofja Adamika, 22 10 'Prań: 
sja z Warszawy: Fejleton — jprawdojo- 
dobnie przemówienie M trszałka Ssymna ■ 
skiego „O emigTacji" — nasbępai" tiuns 
misja komuniki tćw  z Wars- »wy. StOO— 
24 00 Mtrzvka t lneczna z Bagrieli.

ojp^ it m m m m
Zakład techniczna Jeatyaty»-«iy

Lsona idu
ul. Pttoeioegi 5-,a, Lenartowf—a 23. 

Dla P. T. nr-ednik -c tolejar i anokejo- 
uitrjnszy miejskich dogodne (eamnkl 

kpJa*5- ■
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B .. lek. szpit, wied.
Dr. Ncrhert JUPITER

specjalista chorób skórnych, wenerycz
nych i kosmetyki Stanisławo sv 3-go Maja 
11. Usuwanie włosów elektrolizą, naświe- 
t an.e lampą kwarcową, leczenie bezope- 

racyjne żylaków.

ZA K ŁA D  «9i
TECHNICZNO-DENTYSTYCZNY

Jan marian Smutny
Lw ów  - Św . Z s ij i 5 0 .

Telefon 5-97. Ulgi w spłatach

Dr. Ul. ElliSMĆZ
ordynuje jak w latach ubiegłych

Krynica
-  willa pod „R Y B Ą ". 4997-5

w s m m
i L£ T N I S K A .

NnDM Iriij l
Najskuteczniejsze kąpiele borowinowe 

i siai-^zane 
PIŁR WSZORZĘDNY PENSJONAT

SANATO
me jejzeze kilka pokoi na pierwszy sezon 
-  kuchi ia wy Kwiat na — towarzystwo 

d o b o r z e  cen y  od 9 zł. 
Zgłoszenia na miejscu, 5452-7

FRTNICA. Pensjonat ,I.cśna Polana". 
Najpiękniejsze położenie Krynicy. No
wy zarząd poleca komfortowe pokoje 
z wyto, tfwtm utrzymaniem. Obsługa 
starauu,’ . Pianino, gry towarzyskie, 
rozrywki. Ceny wyjątkowo niskie. — 
Ogłoszenia do Zarządu. i 191-10

HBL nad Bałtykiem Pensjonat „I.wo- 
wianka" poleca pokoje z utrzymaniem. 
Zgłoszenia Lwów „A gricola" Koperni
ka 17. 5402-3

JARFMCZE pensjonat ,2yginuntówka‘ 
we własnym zarządzie poleca pokoje 
z ęaibdziennem ułrzynam em  w cen
trum Jaremcza po cenach zniżorych od 
7 zł. dziennie 5421-3

KRYNICA. Wilia „Jana“ , tloneczna, las, 
polanki., wikt smaczny, obfity, ceny 
przystępne Helena Lityńska. 5485-2

; DYJETETYCZNO-KLIMATYCZNR Sena- 
iarjun. Dra Domańskiego, Olehowce p. 
Sanok, od czerwca — góry — las — 
rzeka. Choroby płucne wykluczone.

3552-10

r iETNLSKO Felsztyn - Dwór. od 1. lipca 
wolne pokoje, elektryka, park, kąpiele 
rzeczne, kuchnia zdrowa, obfita, stacja, 
poczta, lekarz w miejscu. _ 5482-5

ba kina „PAŁACE*
ze. darmo

t b l *

HELMA N Paw * Ruska.
AiGED S „  Lubień  W ielki.
PTKORNA, Bundanówka 
W IN K LER, Unji Brzeskiej.
J 3 WORKE.L Gh odorów .

Bilety są -o  otlcnrama w Adinrui.tra 
ej oedzi eonie między j «dzi~« 10 a 12 
prtednołudniem.

HEL, Pensjonat „Zdzisława" przepięknie 
położony tuż nad brzegiem morza, po
leca pokoje duże, jasne, słoneczne, 
wzorowo uiządzone. Wikt obfity, sma
czny, doborowy. Ceny bardzo umiarko
wane. - - 5363-4

MIBSZkAiHIAiSKLEPY
KLATKA schodowa, ni fik repu jacy ele 

gancki pekój dojeżdżającemu lub stale. 
Piotra 25. drzwi 3. 5536

4-P0K0J0W E mieszKame . komfortowe 
dla lenarza w śródmieściu poszukuję 
wprost od właściciela za rocznym czyn
szem. Pisemne zgłoszenia: Trojanow
ska, Piekarska 19. 5*a3-5

'N A U K A  iWYCHÓ
ZESPÓŁ uaukowo-wychowawczy dziew

czynek Zaborze p. Rawa Ruska przyj
muje wpisy do f. i V. kl. gimnazjuinej 
Prcspekta na żądanie. 5101-10

FACHOWIEC drzewny ze średniem wy 
kształceniem, 16-ietnią praktyką w wię 
kszych tartanach, obznajomiony za 
wszelką manipulacją arzewa miękiego, 
obecnie-na Kierującem stanowisku — 
zmieni posadę. Zgłoszenia jxid „Ener
giczny" do Admimstr. 5483-3

APTEK i w Olesku poszusuje magistry 
na dwumiesięczne zastępstwo. Blizsza 
wiadomość tamże. 5449-4

POMOCNIK handlowy, lat 20, poszukuje 
posady w składzie farb, pokostów, por
am , kosmetyków i wszelkich artyku
łów codziennego użytku. Miejscowość 
obojętna. Zgłoszenia pisemne: Poste
restante -1, E. 13. Stanisławów. 5457-7

w s w m
1'uo^un.uJE feUęi oarazo zaoinycjj Tan 

i Panów (adeptki (ow) szkoły drama
tycznej — na wyjazdy za gażą. Zgłosze
nia — od l o — 12 i od 16— 19 — Kocha
nowskiego 1. 25. parter prawy 5532

NIEMKA młoda, z dobremi poleceniami 
po+rzebna na wieś na wakacje do star
szych dzieci. Zgłoszenia: Potockiego
49, parter na prawo. 5487-2

SUBSTYTUT notarjalny poszukuje posa
dy stałej lub czasowej. Adres: Mikołaj 
Hałas, notarjat, Kopyezyńce. 5484-10

CHCESZ otrzymać posadę? Musisz ukorl 
czyć kursy mchowe korespondencyjne 
profesora Sekułowicza, Warszawa, Żu
rawia 42 h. Kursy wyuczają listownie: 
buchalterji, rachunkowości kupieckiej, 
korespondencji handlowej, sfenografji, 
nauki nandlu, prawa, kaligrafji, pisa
nia na maszynach, towaroznawstwa, 
angielskiego, francuskiego, niemieckie 
go. pisowni oraz gramatyki p; Iskiej. 
Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie 
prospektów 5210-12

i mmmmm
Kołdry W łasny w yrób  

Pełna gw arancja
BMBła liieiier Batoreoo 2

520i

SPRZEDAM dom nowy na spłaty z du
żym ogrodem, wolny, przy gościńcu, 
studnia, szopa, piwnica, do Lwowa 25 
minut pieszo, Właściciel P. Niedopytal- 
ski, Krzywczyce Wielkie. 5490-2

FORTEPIAN „W irtha" znakomity sprze
dam tamo lub zamienię, tudzież forte 
pian krótki sprzedam za 1200 zł. Ko
pernika 26. Skleniarski. 5481-3

SYPIALNIE, .adalnie i inne meble na 24 
mies. spłaty, solidne wyroby, niepęka- 
jące. — Każuy kupujący korzysm po 
roku z jeduorazowegc oezpłatnego od
nowienia mebli. — Sandker, Zamar- 
stynów, Lwowska 58. Stolarnia. 5489-2

AUTO marki r\usirv) Daimłer, cześcio- 
osobotwe, mało używane .w baruzo do
brym stanie do sprzedania. Wiadomość 
Inż. Zygmunt Stankiewicz, Lwów, 
Franciszkańska 11. 5473-3

R O I  M
DO rftZE P lskW A hŁA  na maszynie i po

wielania przyjmuje Biuro W. Iloażyi- 
cowej, Potockiego 47. Tel. 3472. Wyko- 
nnje tanio, szybko i starannie. 5491-4

FUTRA nowe wykonuje, przerabia, 
przefasonowuje obecnie najkorzyst
niej starannie, sumiennie — pracownia 
futer Karola Scbiireia, Senatorska 10, 
telefon 69-56. 4174-id

HEBI E po cenach najniższych, a to : 9y- 
pishlie od 600 zl.. jadalnie od 800 z ł, 
salony od 55C zL, krzesła od 11 zł., 
otomany od 50 zł„ bufalki od 45 z l, 
siatki, poduszki, wkłady etc. poleca na 
dwunastomiesięczne ipłaty nagazyu 
mebli Heszelfcsa, Lwów, Kopernika ?3. 
Róg Wrcmowskiej, 4269 30

FUTRA, płaszcze damskie, futia męskie 
nowe oraz wszelkie przeróbki wyko
nuje solidnie i Unio Gustaw Rudek 
Łyczakowska 19. 5166-?

M tt
w mim

M E ]
■
iSM AKOH ŻE! 4055 PIWOSZE!

M lia  ML i EWfZlMI
B a to r e g o  3 2  Codziennie koncert. .

Hemopoidie ileszaiiteT
Czopki hemoroiualne z „Kogutiii nn‘‘ 

Regestr. Mm Zdruw P. Ńr, 354 — usu
wają ból, swedzenie, kr ics.wie iie i 

zmniejszają żylaki. Sprzedają apteki. 
Fabryka chem.-farm A. Gąsecki i Syno

wie w Warszawie,
8841-?

Nerwowi, Neurasterrey
cierpiący na drażhwość, słabość woli, 
brak energii, melancholję, przesyt życia, 
bezsenność, ból głowy, wrażliwość ner
wów, śledziennicę, nerwowe zaburzenia 
serca i żołądka, otrzymają bezpłatnie tro  

szurę Dr. Weisego. Słabość nr rwów. 
Dr. Gebhard i S-ka, Gdańsk, oddz. 90.

454u-o

ELEKTROD*
UNIWERSALNE MOSIĘŻNE KUCHENKI 

ELEKTRYCZNE NADESZŁY 
bardzo praktyczne w  użyciu służące do 
szybkiego gotowania, sm a^nia, suszenia 
włosów, ogrzewania rurek do włosów, 
dla P. T. lekarzy do sterylizatorów i bar
dzo ważne dla letników. • Do nabycia 
we wszy.Ukich sklepach elektrotechnicz
nych po cenie 22.— złote Dla hurtowni
ków udziela odpowk dni mtiat Reprezen
tacja „DOM W YSy ŁROW Y", l WÓW, 

RUTOWSKIEGO 23. tel. 8 4 -7 1 . 
Zastępcy dla raif, scowośr ze światłem 

elekirycznem poszukiwani.
5172-5

l L o d o w n i e  i  naoie
p o le ca  h an del żelaza

Marjan Kierski 
i Feliks Kondziołka

Lwów, Kopernika 4. 4711
 J
Rozsady pikowane,

kwiaty i palmy.
Rozsady: kalafiory wlos&ie jesienne

160 szt. 5 zl., kalafiory wczesne 100 szt. 
7 zł., kapusta brunszwicka znakomita do 
kwaszenia 100 szt. 2 zl., kapusta wczesna 
czerwcowa 100 szt. 3 zł. 50 gr., kiel 
wczesny 100 szt. 3 zł., pomidory wielkie 
100 szt. 7 zL, pomidory mniejsze 100 szt. 
5 zł.

Kwiaty letnie — rozsady: begonje 100 
szt. 9 zł., astry 100 szt. 4 zł., gwoździki 
pełnokwiatowe 2 letnie sztuka 25 gr„ 100 
szt. 22 zl„ gwoździki chińskie 100 szt. 
4 zl., godecje 100 szt. 4 zl. maruna 100 
szt. 2 zl., pctunje pnące sztuka 15 gr„ 
stokrotki olbrzymy pełnokwiatowe sztu
ka 10 gr., lewkonje sztuka 1.0 gr., kwiaty 
cięte na bukiety, kwiaty zimotrwalo od 
30 gr.

Palmy sztuka 20 zl.. Na prowincję do- 
l cza się koszta opakowania 1 zł. 50 gr. 
Do nabycia w wini z parkanem z czer* 

wonej cegły.

UMK , maskowa 15.
tel. 66- 01.

PISTOLET■LU ^  f
Straszak Nr. 6. zagrań, roboty, na 
boje metalowe kal. 6 mm. Huk o- 
gromny, obrona od złodzieji mie
szkań, letnisk, furmanek rowerów, 
samochodów etc. Wysyłamy bez 
pozwolenia. Cena z przesyłką Zł 
12. Setka naboi Zł. 5, futerał Zł.

2.50, oliwa Zł. 1.
Nowość' Latarki elektr., angielskie, 
do rowerów z reflektorem samo
chodowym srebrzonym, szkło kar 
bowane 80 mm., baterje itokie 
crzyicomorówe, aamoodn iwiające 
się, świecą 2—4 mies., do 200 kro
ków, po zajęcu ze sprężyn i otwar
ciu rączki nadaje się do domowe
go użytku. Cena kompletu Zł. 12.— 
przesyłka Zł. 2.— , zapas baterji Zł.

1.— , żarówka Zł. 1.—. 
Latarka taka sama reczna na letni
ska, do majątku dla policji, do 
kopalni, dla straży pogranicznej. 
Cena Zł. 10.—. Mae^ podziękowań.

Wyciąć i zachować! 
Składnica brom, amunicji i przj 

borów sportowych
T. FALKOW SKI

Warsza wa, ulica Widok 22/117.

Do kina „PAŁACE*
za " arma

DR. MAYER ADAM, Zielona 20. 
MEHRKR Domaoaihuzów 10. 
HKTELSIM 'WOJGIBGH, I  tdmack *  

go 6.
MULEJ KAtFłOL, KanopniJuej 14.
INŻ. atTCZyNF? f STEFAN, Tarnoy « 

skaeyo 7.
BiŁćty tą c« r l-  i iB i  m Ailwiwiista r 

cji i Mtsi nar- mtcdiy g> ■ * aa 19 a I ł
prredpolTtdniem.

):Kn v OGŁOSZEŃ: Za wiersz ł szpaltowy milimetrowy (Bzar. 'io mm.) ogluazosie zwykle za tekstem 15 gr., za wiorsa l szpalt nńluuetrowy (szer. G) .n:..,), o«- 
1. beehute 40 gr„ za wieraz 1 szpalt ml limetmy-y (szer. 60 mm.) po kronice *5 gr- za wiersz l-sz ilt. dlmtetrowy lu t r 60 mu j w tekście (kromka , re- 

pertesr) E6 gr„ za triero. 1 pałt, milimetrowy iszer. 60 mm.; w artrkaiach 100 gr. a  s “ “tsz l-srpelt milihitkowj j m r ,  60 mm j - u pteiaBBeD itm le  
gr., Jrobse ogłasr min t l  słowo 10 gr„ kupno f sprzedaż za stowo “ igr„ nr* ymonjiflne, ł -respoTt^-jcje J p-ywatne za iiIbtbC 12 i - ,  :<I p̂ rtggeaajMyahi 

p n e  h»b posady 3 gr. Driu-rzenU drobne Brryj-nujemy tylko za Kcrtówk-s. Cała „trona < głoszenfowa 300 sL, 'ała a*-on« hakntc-w, 900 zL, cala rteran pod na
główki ;un U.-szat 700 zŁ Ogłoszenia zamiejaeow" *0 proc. drożsr* Za ogłtmenfa w m“ jBeo zastrzeżanem. v < o- ohno itaa tee f -Ng. ńaśnaana. dtflfeaaaaji 
K  proc. Odpowiedzialaofei aa terminowy drak nie prryj nojemy. Porta przekazów nie bonfEtajemy. — UWAGA; Kohmmy ogłt c“nio*r) j aą icrizaelM-*. naf 
K lamów fizpalt), tekstowe 4 fair (szpalty).

ż  3—i1—w->i w-^arwnictwa -GasoDr 1 r«ruLei,Jt S> a c . ir. oda. pod zao. J. PŁOCKIEGO, we uwowie. —  Odp redaktor STEFAN KRZYŻ.ANOWSJ.


